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PERŽVALGA-
*— Kiek ligšiol buvo galima 

patėmyt Rusijos pavaldiniai 
(lietuviai, lenkai, rusai* žydai 
ir k.),gyvenantiejie Amerikoje, 
nelabai skubinasi grįžti tėvy­
nėn, nors rusiški agentai po 
visus didesnius ir mažesnius 
miestus slankioja, viliodami 
geruoju ir kaip kuriuos bai­
dydami įvairiomis nuo caro 
bausmėmis. ; Dabar valdžia, 
kaip rašo „VarŠ. Dniev.”, iš­
siuntusi kelis urėdininkus Ar­
gentinon, kad primasinti Ru­
sijos išeivius piie sugrįžimo, 
ant ko net duoda kebui pini­
gus ir žada suteikti puikias 
užkaukazinėse gubernijose so­
dybas. Gal ir duosis keletas 
prisi gauti, kadangi argon tin ie­
čiai išeiviai nėra teip gerai ap- 
sipažinę su rusų valdžios paša 
lybėmis, kaip Amerikos, nes 
tenykščiai laikraščiai mažai ką 
apie Rusiją rašo.

— Sumažėjus Lietuvoje gi­
rioms ir miškams, drauge su 
mažėjo ir baisiai pabrango me- 
dega statymui namų. Bet štai, 
sumanus lietuvis ne ilgai sau 
laužys galvą ir krapštys pa 
kaušį, jis išmislyjo pasibuda- 
voti sau namus iš molinių ply 
tų, kurios visai nedegtos tiktai 
išdžiovintos ant saulės. Su
muryjęs sienas patupdo ant jų 
tokį pat įdomų stogai mirko 
moliniame vandenyj šiaudus, 
padriekia jų eilutę ant grebės­
tų ir krečia eilutę skysto mo­
lio.! Stogas po išdžiūvimo ga- 

. tavas! Tokia namų budavonė 
labai pigiai jam apsieina ir ji 
dar naudingesnė už * medinę, 
nes ne teip boja ugnies.Tokius 
namus šįmet rodė ant ūkiškos 
parbdos Panevėžyj, Kauno 
gub., tūlas Teležinskis, kurs

1 gayo abėlną pagyrimą.
4- „Siev. Z. S.” rašo apie 

ukihinkų . dr-stę „Birutą” 
(Šiauliai, Kauno gub.), kuri 
per* perėjusius metus iš-iuntė 
užrubežin net 4573; bosukus 
sviesto, arba 594,490 sv. Gavo 
po 34-5 kap. sv. Tuomtarpu- 
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Lietuvninku
gi ant Lietuvos rinkų mokama 
už sv. po 40-48 k. Minėtas 
laikraštis apgailestauja, kad 
„Biruta” skriaudžia tuom vie­
tinius gyventojus, kurie sviesto 
itin mažai teturi.

— Ant visų Rusijos, Lietu 
vos ir Lenkijos geležinkelių 
tapo įvesta IV-tos kliasos ke­
leivių skyrius, kuris palengvįs 
neturtėliams, kelionę nes dik- 
čiai pigesnis.

— Gavome žinoti, jog išėjo 
iš-po spaudos antras tomas 
Juškevyčiaus žodyno. Norinti 
gauti, galės kreipties į „Vieny­
bės L.” redakciją, kuri apste- 
liavo tam tikrą skaitlių egz. ir 
tikisi nepoilgo gauti.

— Ministerijoje Vidaus Da­
lykų yra svarstomas klausimas 
apie įvedimą, teip vadinamam 
šiaurvakariniame krašte žemie­
čių organų.
t — Vl-tas tarptautiškas so- 
cijalistų kongresas atsibus šį­
met Ulandijoj ( Niderlanduo- 
se), Amsterdamo mieste, nuo 
14 iki 20 rugpiučio. Svars­
tymai: 1) Perkr^tyriįas man­
datų; 2) išlinkimas biuro, pa­
darymas sekcijų, dienos eilė;
3) Sekretarijato '"apyskaita;
4) įvairių tautų apyskaitos; 5) 
tarptautiški socijališkos politi­
kos principai. Rezoliucija 
apie partijų taktiką; 6) k,olo 
nijališka politika; 7) emigra­
cija ir imigracija; 8) visuoti­
nas straikas; 9) socijališka po­
litika ir apsergėjimas darbi­
ninkų, 8 vai. darbo diena; 10) 
trustai ir lockout. — Įvairus 
klausimai: 11) Protekčijoniz- 
mas ir laisva pirklystė; . 12) 
militarizmas;13) klerikalizmas 
ir mokyklos; 14) trades-uni- 
jonistai ir politika; 15)tarptau- 
tiškas taikos teismas; 16) liau­
dies namai; 17) tarptautiškas 
solidariŠkumas. (D. B.),

— Areštai, kratos, baus­
mės. — Darbininkas duonke­
pys Vincas Kvašys ištremtas 
ant 5 metų į Sibirą. —Žagarė. 
14 kovo š. m. iš Šiaulių atūžė 
gauja žandarų ir šnipų ir pa­
darė pas keletą lietuvių inteli­

gentų kratas* Nieko neradę, 
traukė į sodžius, j ieškojo spau­
stuvės. Nieko neradę, išdū­
lino atgal. — Mintaujoj — iš 
varyta dėl atsišaukimų iš gim­
nazijos 3 mokiniai: Ketvirtis, 
Vaivadas, Snipskis. —Dorpate 
studentas Sakelis išvarytas iš 
universiteto dėlei demonstra­
cijos prieš karę. — Naumiesčio 
pav., Griškabūdžio vals., kratė 
Žemaitį iš Žąsinų kaimo. Nie­
ko nerado. — Šiauliuose 18 
vasario krėtė žandaras Gauric- 
kis pas kurpių Joną Šimkų; 
pleko nerado. (D. B ).

— „Tėv. Sar.” koresponden 
tas paduoda iš Lietuvos žinu­
tę, kur sako, jog Plungėje va­
žiuojant nuo Telšių, pernai ru­
denyj ties arbatnyčia sustojo 
nepažįstamas žmogus ir pali­
kęs vežimą lauke, pats įėjo 
vidun pasišildyti. Beregint 
apspito jo vežimą policeiskiai 
ir rado, kad tai buvo knygos. 
Žmogus suspėjo per kitas du­
ris pabėgti, o vežimą su kny­
gomis susiglobė policija.

-— Lietuvos miesteliuose Šį­
met gegužinė darbininkų šven­
tė perėjo be didelių trukšmų. 
Tiesa kai-kur buvo susirinki­
mai, prakalbos, išmetimai la­
pelių, atsišaukimų ir tt. Bis- 
k į smarkiau veikė Lietuvos 
iydų organizacija „Bundas”, 
ir menkai patėmyta buvo dar- 
navimas lenkų soc. p. (P.P.S. 
ir P.S.P. -Kr. i L.), kurias pa­
mažu pradeda išstumti L.S. D. 
r L. D. partijos;. .

— AmerikojevM grumždžia 
ju užsidėjimais naujų lietuviš 
ių laikraščių. Vieno tokio 
ižgimsiančio New Yorke laik- 
•aŠČio net ir vardą paduoda, 
cure tapęs apkrikštytas „Spin­
duliu”. Jo išleidinėjimu už- 
niimsianti tęnykštė lietuvių 
griaučių unija. Beto dar sako 
Sew Yorke ir kitas naujas liet. 
.aikYaštis ėsąs rengiamas.

, — Mikas Katilius, lietuvis, 
gyvenantis Ashley, Pa., dirb 
(lamas kasyklėse tapo pavojin­
gai sudegintas per plyšimą ga­
lų. Sako, kad nepagysiąs.
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Isz Lietuvos.
Gruzdžiai, Kauno gub.
Prisigirdžius musų mokyto 

jei, jo vietą užėmė kokia tai 
sena boba — rusė? Siąžiem 
ta boba suvuodė, kad mieste­
lyje dvi davatkos mokina vai­
kus skaityt ant lemen torių ii’ 
poterių, ir tuojaus apskundė 
jąs pristavui. Tas tuojaus at­
lėkė, kaip vanagas, ir abudu su 
boba užpuolė ant tų davatkų: 
vaikus išvaikė ir atėmė lemen- 
torius. Per tos pačios bob< s 
liežuvį policija užpuolė ant 
tūlo senuko, kuris mokino va/ 
kūs Dinošių sodžioje; čia teip- 
gi barbariškai viską išdraskė, 
sustatė visiems — mokiniams, 
tėvams ir senukui — protoko­
lus. Pristavas sušaukęs vaikų, 
ėjusių pas davatkas, tėvas ir 
kvotė: kiek jus toms davat­
koms mokate už mokinimą? 
Tie atsakė, kad pinigais nieko 
nemoką, tiktai duodą duonos, 
kruopų, mėsos ir tt. Davatkas 
teipgi klausinėjo: ko jos mo­
kina, kiek ima ir tt. Kaip nu­
baus „kaltuosius”, dar nežinia.

Plepi#.

Rokiškiai, (Z. Ežeriunų p.)
Šiąžiem sodžioje Sniegių ta­

po papildyta baisi žmogžudys­
tė, kuriai davė priežastę nami­
niai nesutikimai. Ūkininkas 
Skvarnavyčius. nenorėdamas, 
kad jo jaunesnis brolis apsi­
vestų, susitaręs su močia ir ki­
tais namiškiais jį užmušė ir 
palikę jį trioboje, padegė. 
Kaimynai subėgę gaisrą už­
gesino ir rado kraujuose klak- 
santi jaunikaitį, kuiįs išvilktas 
nors dar atsigaivino, bet tuo­
jaus pasimirė. Piktadarius 
suėmė. — Tai prie ko priveda 
gyvenimo nepritekliai: žudosi 
namiškiai viens—kitą, o juos 
visus žudo ponai, karaliai ir 
visokį dykaduoniai.

Ex-populi.

A*

Šiauliai. Jau sykį rakiau 
apie musų peštukus ir kaip jie 
valdžids tarnų Užtarau jam i var-
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Vienybe
Praėjusią vasarą suėmė Stepo­
ną Valiukevyčių kartu su ke­
turiais darbininkais-kailiadir- 
biais už proklamacijų platini­
mą. Draugas Steponas tik 
gegužės mėn. buvo sugrįžęs iš 
Rytų Sibyro, kur buvo ištrem­
tas ant 4 metų. Išsėdėjo va­
sarą 2 mėn., kitus-gi jo drau­
gus tuojaus paleido. Prieš-pat 
kalėdas atėjo žandarų spren­
dimas; kūčių dieną visai neti­
kėtai suėmė draugą Steponą, 
o 5 (18) sausio išvežė iš Vii 
niaus. Jam paskirta 6 metai 
Rytų Sibyro. Negalėdami nu­
malšinti darbininkų judėjimo, 
žandarai visą savo žvėrišką pa­
siutimą išlieja ant tų neskait­
lingų aukų, kurios pakliūva 
į jų nagus. ’ (JDarh. B.)

ir gyveną sau laimingai. — 
Matyt, kad visur yra gudrių 
vyrų, kurie neduoda veltai ka­
poti sau galvas, išvaryti muš 
ties už carą. ..

Oras dabar Čia gražus, ant 
laukų išrodo neblogiausiai; 
vien tik lietuviams širdį kniti- 
na gandas, kad vokiečiai neiš­
varytų laukan.

Darbai eina pusėtinai, už 
dirba ant valandos po 35-37 
pieningius; pabrikuosna lietu­
vių vokiečiai nepriima, jie 
gauna darbą tiktai anglių ka- 
syklėse bei prie mūrininkų...

1 d. sekminių čia pasimirė 
lietuvis M. KilikevyČius; buvo 
apšviestesnis žmogus* bet apie 
lietuviškus dalykus nieko ne­
suprantąs, — neskaitė jokių 
liet, raštų ir dar gyvas būda­
mas stengėsi išardyti Čia susi 
tvėrusią šv. Kazimieriaus dr- 
stę. Kaip dabar butų buvę 
gražu, jei pasimirusį butų lai­
dojusi diž-stė, ir moteriškė bu­
tų gavusi 300 mk. pašalpos.

K. Vuoslys..

iMzkai isz Argentinos.
Ruso A. Vištalius.

Buenos Aires, 15 d. Rugp., 1903m. 
" (Tąsa.)

I

Iš to susirinkimo aš išsim šiau 
neužmiištiną, įspūdį kurį ant 
rašto noriu palikti,tai karžygiš­
ką drąsą minėtos lietuvaitės, 
kuri sakė kad „Lietuviška Cei-
tunga” laikosi vokiškos pusės 
ir kuri garsiai apreiškė, kad ji 
norinti, idant lietuviška kalba 
patektų iki suduos dienos. 
Tuos žodžius, o drauge jos 
vardą ir pravardę ir iš kur Dr. 
Bruažis liepė užrašyt. Gai­
liuosi, kad ir aš neužsirašiau, 
bent bučia galėjęs kada-nors 
ją pagarbint, o šiądien nebe­
atsimenu jos nė vardo nė iš 
kur ji ta musų karžygė buvo. 
Tuomet man tas užrašymas iš­
rodė labai netikusiu jdarbu, 
bemaž-ko nesudraudžiąu, idant 
nepasisakytų kas ji yra ir i^ 
kur, bet susilaikiau/nenorėda­
mas- supykdįtr ^pirmsėdiėčio

gina aplinkinius gyventojus. 
Paskutiniu laiku jie tiesiog 
atvirai ėmė žmones apiplėšti. 
Neseniai Vigelių Stangį sumu­
šė, langus išdaužė ir išvyjo jo 
samdininką Jakantą, kurs nuo 
peštukų pagiežos turėjo išsinė­
šinti Kurliandijon, nes peštu­
kai grūmojo: „jei tu busi pas 
Stangį, — užmušime”. Pas 
Stangį siuvo siuvėjas Vikman 
tas, kuriam teip-gi uždraudė 
Šiauliuose pasirodyti. Šiubai- 
čių Stangiui teipgi išvyjo vai­
kiną,’išdaužė langus ir tykojo 
jį nuvažiuojant Šiauliuosna. 
Abelnai peštukai vaikščioja po 
sodžias ir reikalauja degtinės, 
alaus,—kas neduoda—brinks, 
brinkę! išdaužo langus. Ant 
Šiaulių „šimšio” daug žmonių 
pastoja ir apiplėšia Stulčiu- 
niukai (viens iš jų dar piemuo, 
o jau visi kepures imas prieš 
jį!), Prusiuks ir keli žydeliai. 
Daug buvo atsitikimų, kad 
paduodavo žmonės plėšikus 
sudan, bet jų nesudyjo,— tur­
būt gaudavo kyšius. Radvi- 
liškio asesorius gaudavo nuo 
Klausiu ko, dabar ėsančio ka- 

’ riumenėj, po 10 r. kas mėnuo.
Šiaulių „ponai” gal dar dau­
giau gauna.

Ką męs turim daryt? — Ar 
per meilę prašyt malonės? Ar 
tūkstančiai žmonių turi klo- 
niotis keletui žmogžudžių — 
lupikų? — Broliai! Jei musų 
valdžia nenori mus ginti — 
šalin su ja! Męs kruvinu pra­
kaitu užvargtus skalikus de 
dam užlaikymui policijos, — o 
policija mums ir vėl rubavoja! 
Policija griaujasi į musų na­
melius, neva jieškodama kny­
gų, o tuomtarpu tuština rasda­
mi kišenes! — Šalin au policija!

Silpnutis.
Vilnius. Kankiniai. 29 

gruodžio iš Vilniaus kalėjimo 
tapo išvarytas etapu darbinin­
kas Vladas Valiukevyčius į 
Arkangelsko gub. ant 3 metų. 
Sėdėjo 8 suviršum mėnesius, 
suimtas buvo su gegužiniais 
atsišaukimais balandžio mėn.

Essai, Vokietijoje.
' f

Tarpu cianykščių lietuvių 
jeigu ką-nors gero irpamisly- 
tum padaryti, — pakalbink 
draugus prisidėti (ar tai da­
rant kokius susirinkimus, ar 
kitą ką), tuojaus klausia: O 
kunigas tę ar bus? — Tartum 
kad be kunigo, tai jau nieko 
gero padaryti ir negalima.. . 
Pasitaiko kartais, kad pavadi­
ni ir kunigą, bet — ką gali 
kunigas, būdamas vokietys, 
nemokėdamas lietuviškai arba 
kad ir mokąs, bet traukiąs į 
vokiečių pusę, mums lietu- 
viamfc gero patarti? Ir , teip 
skursta mus tautiški dalykai: 
nesisauksi kunigo,— neisžmo 
nės, prisitrauksi jį — tas kin 
kia lietuvius vokiečių vežiman.

Tūlas vietinis lietuvis gavo 
laišką nuo savo brolio iš Porto 
Arthuro, kur rašo: „Daug ka­
rės privadžiotojų pabėga nuo 
savo pulkų, o męs, kareiviai 
laukiam tos dienos, kada pa- 
teksim buriu, kaip avinėliai, į 
japoniečių rankas, arba, kad 
prisieis amžinai atsisveikint su 
tavim, broli, ir visu pasauliu”. 
Kitas vėl rašo, kad buvęs už 
tarną pas oficierą, Navgorode, 
o dabar abu su oficierium pa­
bėgę iš karės lauko Japonijon 

D-ro Bruažio. Tada man ro­
dėsi, kad ta moteriškė pasakė 
negerai. Jeigu ji bųtų pasa­
kiusi, kad tepatenka lietuviš­
ka kalba ir po suduos , dienos, 
tada bučia pašokęs iš džiaugs­
mo ir rankas suplojęę. Aš 
tuomet maniau, kad ąudna die­
na ne tiktai jai, bet ir visai gi­
minei ir pusei žmonijos, gali 
špulti iŠ peklos •— ar dangaus 

— netikėtai. Todėl užrašymas 
man nepatiko: lyg kad męs 
bu tumėm buvę žandarais...

„Aušra”, buvo spaudinta ne 
lotyniškomis litaromis, tiktai 
lietuviškomis, sutaisytomis 
pirm kelių tūkstančių metų, 
kuomet apie lotynišką liežuvį^ 
nieks dar nebuvo sapnavęs, o 
apie lenkišką nėra ką ir šne 
kėt. Per tą ilgą laiką* jos to­
bulinosi, nyko, iki ant galo vėl 
apieškotomis tapė ir priėjo 
prie šios gadynės išdailinimo. 
Žiūrėkit, kokiomis literomis 
spaudintos knygos lotyniškoje 
kalboje, o persitįkrinsit, kad 
aš nieko neišmislinėju. Len­
kiškos knygos, po atidengimo 
(ne išradimo) spauduvių drau• 
go Kolombo-Guttenberg o}
spaudinosi beveik visos gotiš­
komis litaromis, o gotiškos kai­
po ir graikiškos yra iš airiškos 
arba lietuviškos abecedės sut­
vertos — perdirbtos; yra nau­
jų tiktai kelios. Mugu abece- 
dė (alfabetas) pirmiausiai — 
pirm 1,000 metų — maž-daug 
buvo žeroglipiškos(heroglifai), 
kurių pavizdį nusiunčiau R. 
„V. L.”, tą patį išveizdį ir šią 
dien jos turi; — kas įstengs 
giliau mislyt ir spėt, išspės, 
nors nesuvisu, jų ženklinimą, 
nesą žėdna litai a (liet-tara!) 
yra sutverta ant pavizdžio ar­
ba paveikslo kokio daigto. Ąš 
ant tokių spėjimų laužiau sau 
galvą ir džiovinau smegenis 
per ilgus metus, ir aplink 1880 
m. jau išrodžiau („Bįesiada Li- 
teracka” Warszawa), kaip rųan 
išveizdi žėdna litera, — pridur­
damas: — Kas alfabetą sutvė­
rė, buvo žiniunas, apie kurio 
žinias musų gadynės philozo- 
phatns nė nėsiiaphavo.

(Tolinus bus.) ’
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Visos pasaulis darbiniu- džia, išsiplėšusi \sau tuos kraš- Labai, labai retai kam teatei- 15 metų atgal, susirinko
kai, eikime išvien! tus, da daugiau galėtų sau tur- ra į galvą tokie klausimai; Prancūzijoj, Paryžiuj, kuone

Szyeskime darbininko szyente, pirmąją tų prisilupti ir da labiau galė- daugumas, šluostydami nuo visos pasaulės susipratusiųjų
įeimžžs! tų juos mėtyti į visas puses; veido ašaras, sako: „Ką dary- darbininkų atstovai ir nutarė

Broliai darbininkai ir dar* mums-gi už tuos vyrus, ką ten s:? tokia jau Dievo valia”. .. kas metai apvaikštinėti darbi-

bininkės! Sunkus ir kasdien galvas paguldys, už nekaltą Ne, ne Dievais čia kaltas,bet ninku šventę; paskyrė ją pir-

da sunkesnis darosi musų gy­
venimas. Męs dirbame dieną ir 
naktį, liejame kruviną prakai 
tą Ii r vos pusbadžai tegalime 
išmisti, neturim iš ko : nė rei­
kalingiausių savo reikalų ap­
rūpinti. Ne vienas iš musų, 
dirbęs, kaip jautis, per visą 
savo amžių, susilaukęs žilos se­
natvės arba kokios nelaimės ar

kraują, ten pralietą, maskolių męs patįs, kad nesirūpiname mojoj gegužės. Tą dieną nuta-
valdžia da didesnes akčyžias alpsišviesti ir suprasti savo rei- rė jie parodyt priešams savo
ir mokesčius uždė*, da didesni 
vargai nukris ant musų pečių 
—tokia bus mums iš šitos ka­
rės nauda!

Bet ir tai da neviskas. Mas­
kolių valdžia, išplėšusi musų 
kraštą, kaip dabar nori išplėš 
ti Kynų kraštą, užsimanė pa-

kalų! Juk musų, darbininkų, 
r inkomis ir kruvinu musų pra­
kaitu yra pastatyti puikiausi 
rpmai (palociai), didžiausi pa- 
brikai, geležinkeliai, musų ran­
komis apdirbami laukai ir vi­
sokie turtai gaunami! Visi 
„musų ponai”, pradedant nuo

stiprumą ir balsiai apreikšti 
visiems, ko darbininkai nori 
ir reikalauja. Ir žodis stojosi 
kunu. Dabar kas metai tuks­
iančių tūkstančiai susipratu­
siųjų darbininkų meta pirmą­
ją gegužės darbą ir iškilmin­
gai apvaištinėja savo šventę.

nesveikatos ištiktas, turi persi- 
kabinęs per petį krepšį, pasi­
ėmęs į rąnkas lazdą, eiti šunų 
lodinti. Musų vargai prasideda 
jau nuo paties gimimo ir tepa- 
sibąigia tiktai grabe.

Męs negauname nė dešimtos 
dalies savo uždarbio. Musų 
darbo vaisiai plaukia į bedug­
nius didelių ponų ,pabrikantų, 
pirklių (kupčių), dvarponių, 
didesniųjų ūkininkų ir jų sėb­
rų 4— valdžios tarnų kišenius, 
kurie nė sėja, nė akėja, o pil­
nus aruodus prisipila.

versti Lietuvą į Maskoliją. augščiausiojo — caro, o bai- Sustoja mašinos, neberuksta
Tam tikslui ji ėmė veisti pas 
mus maskolius: Kauno, Vil­
niaus ir Gardino gubernijose 
katalikams uždraudė tur^ tided-

giant mažiausiuoju—urėdnin- 
ku (žemskiu), minta iš krūvi­
nio musų prakaito, visa ta šių 
dienų tvarka ir mai-koliu vai-

pabrikų kaminai, užsidaro san­
krovos (kromai), arkliai ir 
plūgai guli laukuose be darbo 
—šventė, visur šventė! Darbi-

kias-norint valdžios vietas, o < 
visur prikaišiojo stačiatikius; 
katalikams labai apsunkino 
žemę pirkties, už-tat stačiati- i 
kiai ateiviai, kiek tik nori, ga- f
Ii pirkties, juos visokiais bu 
dais vilioja į musų kraštą ma-, <

Dia tegyvuoja tiktai dėl musų 
nasusipratimo. Juk musų yra 
iur-kas daugiau, negu visų tų 
3 fkaduonių-skriaudėjų, ir męs 
J įsipratę ir susivienyję lėng 
vii galėtume savaip vieką pa­
daryti !

ninkai su vėliavomis (papar­
čiais) rankose išeina ant gat­
vės (ulyčios), savo dainas dai­
nuoja. Nusigandę ponai ir val­
džios tarnai žiuri į tuos darbi­
ninkų burius; jų širdįs nusto­
ja plakusios, pamačius raudo-

skolių valdžia, dar gi pinigus ApŠviestesniųjų kraštų dar- nas vėliavas, darbininkų krau-
jiems duoda. Musų žmonės 
verste verčiami į stačiatikystę: |

bininkai jau seniai pradėjo su- 
irasti savo reikalus. Jie su-

ju nudažytas. Kitose viešpaty­
stėse darbininkai dabar jau

Kur tik męs nenueiname. daugybė katalikų 1 bažnyčių ]5rato, kad ponai nežiūri į dar- raudai gali apvaikštinėti šitą

visur mus stumdo, niekina, tapo paversta į cerkves, kitos 1jįninkų vargus, o visuomet te- savo šventę, Maskonjos-gi vie-

kiekvienas juodapikaklis laiko 
šuns vįetoje.Musų valsčių kan-

visai išnaikintos; visas musų e 
kraštas apsėtas daugybe cerk-! s

trupina kuo-daugiausiai iŠ jų 
tau pelno turėti, kuo-mažiau-

špatystėj tą dieną švilpia poli­
cijos ir kazokų kančiai ir švyt­
ruoja nuogi kardai, z\imbiacelęrijos, teismai(sudai)ir viso- vių; pristatydino jų ir ten, kur elią algą mokėti ir kuo-ilgiau-

ki biurai—tai didžiausių netei- vos keletas pravoslavų tegali- sii ai versti dirbti; jie pamatė, kareivių kulkos: pilnus kalėji-
sybįųir žmonių skriaudų urvai* 
Teisybės pas mus nėra pas ką 
jieškot, nes valdžia yra tų-pa- 
čių ponų rankose: kas daugiau 
turi! pinigų, to ir esti visur tei-

ma rasti, 0 tuo .tarpu katali- 1tad valdžia visuomet laiko tų mus prigruda darbininkų. Bet
kame da ir dabar labai sunki s 
narna bažnyčios statyties, drau- c

griaudėjų pusę, ir patįs pra­
lijo savim rupinties; pradėjo

ir to jie nenusigąsta, ir švenčia 
ją ne tik susipratusiejie lenkai,

džiama, kaip jie nori, Dievas 1 
garbinti. Musų mokylos par £

covoti, kad nebūtų nė turtin- 
j|, nė neturtėlių, kad visi

žydai, latviai, bet ir maskoliai- 
darbininkai. J ųširdįs prisipiIdo

sybė. > verstos į biauriausias stačiati- ž ijnohės butų lygiais ir visi ly- džiaugsmu: jie mato, kaip kas
Jjeganaįda to. Stipriausius kystės ir maskolystės landynes. |;40 naudotųsi visais turtais ir metai auga jų galybė, žino,

ir mitriausius musų vyrus at- Visur baisiausiai persekiojama' c krbo vaisiais, kad įvyktų so- kad šita šventė—tai tos jų ga-
imai kas metai maskolių vai- nusų kalba. Mums uždrausta c ijalizmo mokslas. Išsigando 

onai-piniguočtai ir valdžia,
lybės paroda, tiki, kad ateis

džiaj į karįumenę (vaiską); ten nekalčiausi raštai spausdinti F diena, kuomet jie visi išvien
juo^ visaip kankina, badu ma- ir męs dar gi maldaknyges tu- F> radėjo baisiausiai persekioti drąsiai stos su savo skriaudė-
rįna, temdina jų protą. Dabar rime slapta gabenties iš užsie- 0kius darbininkus ir jų ūžta- jais į kovą ir numes nuo savęs
pakilo Maskplįjos su Japonija nio... r r i jus, kunigai ėmė iš sakyklų jų jungą.
karė (vaina). Šimtais ir net Męs dejuojame, skundžia- zeikti jų mokslą. Bet nė žan- Jau 11 metų, kaip ir męs,
tūkstančiais gabeųa į tą karę mės, liejame kruvinas ašaras, d.irų ir policijos kardai (šub- lietuviai-darbininkai, prisidė-
ųiusij brolius dai’binjnkus. Jie kad mums suųku gyvent, bet fts), nė kareivių šūviai ir ka- jom prie tos šventės apvaikšti-
tęn įlieja, nieko pikto jiems ne- ar pagalvojam nors kartą, iš hajimai, nė kunigų keiksmai nėjimo. Ir šįmet neužmirškime
padariusių, tokių-pat darbi- kur plaukia tie musų vargai, n iįstengė suturėti to judėjimo, jos apvaikštinėti, švęskime tą
ninku kraują,guldo ąavogalvas ar visuomet reikės jie mums ii susipratusiųjų darbininkų dieną! Rūpinkimės išaiškinti,
ir dėl ko ? Dėl to, kad ponai nešti, ar męs negalime nuo jų s kaičius visur vis auga ir au- ką reiškia šita šventė, ir tiems,
piniguočiai ir maskolių vai- kokiu-nors budu atsikratyti? g ■ 1 ką da nesupranta jos! Dvarų

I
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geležinkelio judėjimas ėsąs už 
imtas gabenimais tai sužeidi- 
nių, tai maisto. Apie gabeni­
mus naujų maskoliškų puikiu 
į karės lauką žinių stoka; vi­
sus pranešimus ir telegramus 
maskoliai labai prižiurį. Tiek 
žinoma, kad japonai da vieną 
70,000 vyrų armiją traukią 
šiaurės link, kuomet kita 90, 
000 skaitliuje apgulusi turi 
apielinkes Porto Arthuro. — 
Praėjusioj sanvaitėj maskoliai 
sugavo kelioliką japonų šnipų, 
kurie landžioja po visus už­
kampius karės lauko, ir sušau 
dė juos. Biskį pirmiaus sušau­
dė vieną garsų keleto ameri 
koniškų laikraščių korespon­
dentą, tūlą Emersoną, nužiū­
rėtą šnipinėjime.—Ingos irba 
das baisiai kankina maskolius 
kareivius, o prie to da prisidė­
jo biaurųs < rai ir lietus, teip, 
kad pėstininkai keliais varomi 
breda purvuose iki kelių. — 
21 berž. iš Londono ir iš To­
kio žinios parėjo, buk masko­
lius patiko dvi nelaimi: viena 
—generolas Kondraševyčius su 
8,000 kareivių užėjęs, netoli 
Kaichow, ant pasislėpusios ja­
ponų raitelijos ir po kruvinos 
kovos pragaišinęs savųjų apie 
1,200, kita—prieplaukose pa­
kraščių Porto Arthuro du ma­
skoliški torpėdų ardytojai ir 
vienas garlaivis užėję ant mi 
nų ir tapę sudraskyti, prie ko 
dingę apie 150 žmonių. Tas 
da nėra vienok pilnai patvir­
tinta. — Kynai dauginasi iš 
Porto Arthuro Japonijon; pa­
skutiniu laiku jų pribuvę į 
Ch^foo apie 4,000. Jie sako, 
kad jie pabėgo nuo bado, ku­
ris Porto Arthuro gyventojam 
nuožmiai gręsia. Nuo Užplūdi­
mo tų apielinkių kariumene, 
jie neėsą dar ragavę mėsos; 
jeigu kiniečių džiunkos (eldi­
jos) bando ką-pors iš maisto 
portan įgabenti, tai juos už­
griebia japoniečiai. — 23 berž. 
Togo raportąvoja į Tokio, o iš 
ten pranešė Japonija urėdiškai 
ir Washingtonan, kad japonų 
patruliai užtiko maskolišką

ir sodžiaus darbininkai, jųsų 
padėjimas da blogesnis už 
miestų darbininkų, — ir jus pri­
sidėkit prie šitos šventės ap- 
vaikštinėjimo! ' Daržininkai, 
dešimtininkai, mąžiejie ūki­
ninkai ir visi varguoliai,—tai 
ir jųsų šventė, nes tik socijali- 
zmas tegali išgelbėti jus iš jų 
sų vargų!

Kur negalima išeiti ant gat­
vės, bent darykime susirinki­
mus, aiškinkime, ką reiškia 
šita šventė, apsvarstinėkime 
savo reikalus ir padėjimą’.Kur 
galima, išeikime ant gatvės, 
pakelkime savo nuvargusią 
galvą, ’š Jeskime bent tą vieną 
dieną sulinkusį savo sprandą, 
balsiai pasakykime savo rei­
kalavimus: didesnio už- 
mokesnio už darbą, 
trumpesnės darbą 
dienos, geresnio su 
mumis apsiėjimo! 
Išreiškime panie­
kinimą maskolių 
valdžiai ir jos tar­
nams, balsiai pa­
sakykime, kad męs 
einame p r i e š karę, 
reikalaukime kito­
kios geresnės — ž m o • 
n *i ų valdžios, rei­
kalaukime nepri­
klausomos Lietuvos 
respublikos, reika­
laukime s o c i j a 1 i z • 
m o tvarkos!
Vilnius 1904 m. balan. raėn.
Central iškas Lietuvių So. 
cijaldemokratų Partijos

Komitetas.

Politiszkos žinios.
Vidurinė Amerika.

Atsibuvo Santo Domingo 
republikos rinkimai preziden­
to, kuriuom aprinko’ Morales. 
Su šiuom menama užsibaig­
siant revoliucijai, nes Morales 
yra tarpu didžiumos gyventojų 
populiariškas.

Rytinė Aprika.
Anglijos valdžia turi rytinėj 

Aprikoje puikiai gamtos aprū­

pintą kampelį, kurį pavedė 
žinomai žydų Lygai, vadina­
mai sijonistais. Tie sijonistai 
turės sutverti nuosavę viešpa­
tystę^ priklausančią Anglijai, 
vienok ji bus vis:škai žydiška: 
prezidentas, urėdininkai ir visi 
valdininkai bus tik žydai. Tas 
kampas guli apielinkėse Ugan 
do ir kaip augalais teip ii* kli­
matu yra skaitomu geriausia 
iš visos Aprikos vieta. Jį ne- 
kaipo nusamdo nuo Anglijos 
žinomas žydų sijonistų trustas.

Azija.
Anglų ekspedicijos kelionė 

Tibetan tapo ant toliaus rim 
tai sustapdyta: Younghusband 
sutiko dar didesnes minias vie­
linių gyventojų, kurių skait­
lius siekia 8000 vyrų ir jie visi 
gerai apsiginklavę. Ekspedi­
cija apsistojo ties Gyang-Tse. 
Apie Anglijos kariumenę pa­
siųstą iŠ Indijos teipgi dar nie 
ko nesigirdėti.

KARE MASKOLIJOS SU JAPONIJA
Apie karę buvusią apielin- 

kėje Vafangovv, — kur masko­
lių vadai padavė savo prągaiš 
tį apie 4,000 užmuštų 1,791 
sužeistų ir kurių nesuspėjo pa­
imti nuo mušiavietės 676*— da­
bar paduoda vienas sužeistas 
oficieras, esantis New Chwan- 
go ligonbutyje, visai kitokias 
žinias. Jis sako, kad maskolių 
krito nemažiau 7,000. Toliaus 
jis sako, kad japoniečių raite­
liai užvis daugiau sunaikina 
maskolių, negu pėstininkai. 
Anot jj) maskolių raiteliai ir 
kazokai nors kartais atsižymi 
tai tiktai nuožmybe bet nieka­
dos drąsa, kurios japonams 
niekad netrūksta. Maskolių Ii- 
gonbučiai ėsą pilni priversti 
sužeidiniais ir stokstant jiems 
vietos ten pat, bogina prikim-* 
šę įTrukius į šiaurines apygar­
das. Reikia sau perstatyti, ko­
kias kančias kenčia nelaimingi 
sužeidiniai kraustomi kaip 
malkos į vežimus ir trankomi 
per keliones! Apskritai visas 

laivynę, susidedančią iš 8 ka­
riškų laivų ir torpėdinių lai- 
vukų, beprieinančią į vieną iš 
Porto Arthuro prieplaukų; jie 
tuojaus telegrafavojo bė vielų 
Togo, kurs užėjus nakčiai už­
puolė ant maskolių laivynės ir 
torpėdomis sudaužė tris laivus, 
iš kurių laivą Peresviet nu­
skandino, o laivą Sevastopol ir 
kreiserį panašiai Dijaną sma­
giai sunaikino. Japonųjaivy- 
nė mažai panešė blėdieeą ant 
jų laivoŠirakumo buvo užmes­
ta tik viena bomba, kuri 3 už­
mušė ir 3 sužeidė, teip jau ir 
kiti du kreiseriai po biskį į- 
daužta. Maskoliai tą prakiši- 
mą aiškina biskį kiteip, jie sa­
ko, kad Peresviet buk užėjęs 
ant minų, o ne nuo rankų ja­
poniečių žuvęs. Tą pačią dieną 
praneša iš New Chwango, kad 
buvęs karštas susiėmimas apie­
linkėse Simenting, netoli nuo 
Kaiping, ant sausumos, kur 
maskoliai palikę ant karės 
lauko 16,000 užmuštų, sužeis­
tų, dingusių ir suiminių.—A- 
belnai praėjusią sanvaitę mas­
koliai visur-kur prakiša. Jei­
gu da primint, kad japonų ar­
mija ant sausumos prisiartinu­
si prie Porto Arthuro 12 my­
lių atstumo, tai reikia tikėtis, 
jog greitame laike tose apie­
linkėse bus baisus mūšiai, ir 
kažin bene nusivers karė į ku­
rią pusę su pergale.

Dalis darbu.
•f Chicago, III. The Chi­

cago Federation of Labor įdėjo 
savo konstitueijon priverstiną 
simpatišką straiko savo sąna­
riams, jeigu kitos darbo šakos 
straikas juos paliečia. Tę pa­
sakyta: jeigu kontraktoriai 
laužo savo žodį kitur, tuom 
patim įžeidžia ir visas kitas 
unijas.

New York. 21 berž. 
prasidėjo rubsiuvių straikas, 
kuris intraukė ne tiktai dau­
gelį dirbtuvių vietinių, bet ir 
aplinkinių, k. t. Brooklyno ir 
Newarko, N, J, Ąbelnas strair
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kuojančių skaitlius siekia iki 
50,000/ Straikas iškilo dėlei 
užmanymo dirbtuvių savinin­
kų įvesti „atviras šapas” ir nu- 
mušimo mokesčių.

•Įf Noonaii, Wis. Straikas 
popieros dirbtuvėse tebesitęsia. 
Keletu sykių įvyko tarpu uni- 
jistų ir skebsų muštynės, ku­
riose buvo pašauta poris žmo­
nių. Areštavota tūli Potteris 
ir Boardman ir prašalinta juos 
kitur, dėlei išvengimo atker- 
šyjimo įnirtusių priešininkų, 
kurie grūmojo anuodu nulin- 
čiuoti.

Indiana. Praėjusioj sa­
vaitėj sakėme, kaip vietinė# 
aprubės anglekasiai pareina 
lavo prezidento Roosevelto įsi­
kišti į vakarinių valstijų suiru­
tę. Tokias pat peticijai ren­
gia daugelis kitų anglekasių 
unijų paduoti Washintonan, 
primenant Rooseveltui, kad 
jis tokius pat vaidus padėjo 

i sutaikinti didžiamjame Peno- 
sylvanijos straike.

St. Paul, M inn. Neseniai 
ant susirinkimo knygų apda- 
rytojų unijos nutarta \ duoti 
papeikimas prezidentui Roose­
veltui, už garsiu pernykštę 
Millerio bylą, kur prezidentas 
išsitarė, kad urėdiškos knygų 
apdarymo dirbtuvės privalo 
prisilaikyti „atvirų šapų” bu­
do. Matoma yra tame, kad 
prezidentas neapkenčia unijų.

•Į’ Cripple Creek, Colo. 
Po Independence tragedijos 
400 žmonių ligšiol tapo areš­
tuota, o daugiau 1000 išvyta 
svetur, daugiausia per prievar­
tą, atskiriant nuo pačių ir vai 
kų. Keletas kasyklių, tarpe 
tų ir Portland, kurias milicija 
uždarė už priėmimą unijistų, 
dabar tapė vėl atidarytos, su 
išlyga, kad priims darbininkus 
tiktai rekomenduotus per mi­
licijos urėdninkus.

Wilkes-Barre, Pa. Gal- 
land Brother’s apatinių drapa­
nų dirbtuvėse straikas jau ar­
tinasi prie galo. •" Mena, jog 
savininkas ketinąs pristoti ant 
kai-kurių reikalavimų.

Isz Amerikos.
Atbalsiai k a s y k 1 i 

L-t ragedijos.
Vis garsiau pradeda laiki au 

čiai kalbėti, jog ekepliodavi- 
mas pragarinės mašinos ir pa- 
brukimas jos r po traukiniu iii 
einančiu išIndependence,Colo 
kur gavo baisų myrį 15 neun 
jistiįį anglekasių, yra darbu 
pačių kasyklių savininkų, ki 
rie padarę tokią biaurią žmog­
žudystę norėjo numesti bėdą 
ant straikierių ir pakurstyk 
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būti netoli nuo tiesos, m s vĮiii 
socijalistų ir unijos organu 
papeikė tį žiaurią pagiežą, n 
sako, kad unijistai niekuome 
nesirengė prie tokio budo ži 
dymo žmonių. Unija nuosavu 
paskyrė $5,000 dovanų tam 
kas suras piktadarius, pame 
tusius pragarinę mašiną, ir vie 
šai apskelbė, kad ji toje pik 
tadarystėje neėmė mažiausia 
dalyvumo, priešingai reikalai • 
ja rūstaus piktadarių nubau­
dimo. — Ar-gi lengva bus si - 
rasti žudytojus žthonių, jei jie 
yra tarpe tų pačių kapitalistu;, 
kurie turi po savo puse miliciją 
ir milijonus?

Diplomuoti 
nedorėliai.

Kaip po baisiam Chicagos 
teatro gaisrui, kur šimtai žmo­
nių krito aukomis liepsnų,tei 3 
ir dabar po nelaimingam pra­
žuvimui ugnyje netoli 1,000 
ypatų ant garlaivioSlocum,ant 
East River, netoli New Yorke , 
randama, kad kaltė buvo n3 
vien tuolaikiniame neatsargu 
me, bet ta kaltė prieš tiesa* 
buvo pildoma kasdien, tiktai 
tada ją visi pamatė, kada ui 
kaltybę keleto turėjo nukentė­
ti šimtai. Užsidegus jninėtain 
garlaiviui, pasirodė, kad visi 
įtaisai, visos prierangos buv) 
niekam tikę. Gelbėjimos val­
telių nebuvo visai, žarnos ge­
sinimui gaisro netraukė van­
dens, kempinių plautai, ku­
riuos rodo ant žėdno laivo ke­
leiviams, veikė teip, kad kelldj- 

viai jais apsijuosę buvo da 
greičiau nutraukti gelmėsna 
vilnių.—Kas tam kaltas? Visi 
dabar kaltina ne vien savinin­
kus garlaivio, bet ir inspekto­
rius, kurie beveik kasdien ap 
žiūrėdami laivukuR, pripažino 
kad „Sfocura yra iš visų pusių 
gerai aprūpintas”. Ar. inspek­
toriai veikė vardan visuome- 
nėš/labo, teip stropiai užtik­
rindami šimtus keleivių, pave 
dančių jųglobon savo gyvas­
tis, kad viskas yra „all right”? 
Suprantama, kad ne! Jie veikė 
vardan dolerio, kuris Ameri­
koje daug didesnę turi visur 
įtekmę negu tiesos. Jie yra di­
desni piktadariai negu tas, ką 
užmuša vieną žmogų, nes jie 
akyžiuriai užmušė šimtus ir jie 
turėtų panešti užpelnytą rūs­
čią bausmę. Bet, ar paneš? 4- 
tai kitas klausimas.

Laikraščiai varo dabar kar­
štas diskusijas apie dalyką, 
kurs palyti tiesiogiai Ameri­
kos darbininkiškąją kliasą. 
Dalykas tame, kad dėlei įvai­
rių vidurinių ir užrubežinių 
amerikoniškos politikos—arba 
geriau sakant politikierių — 
reikalavimų" diena iš dienos 
gyvenimo produktai eina bran- 
gyn. Pabrango duona, mėsa, 
ryžiai, cukrus, gazas, alyva, 
taukai ir tt. ir tt. Tą patėmyjo 
visi, nors užvis*geriau pajuto 
bėdžiai. Dabar kada jau netę- 
kinų murmėjimas vis didinas, 
valstijų sekretorius Shawj lai­
kydamas kalbą -darbininkų 
politiškame kliube Washing- 
ton’e, glostė murmančius ir 
stengėsi juos numaldyti tuom, 
jog, girdi, kad ir pragyveni­
mas pabrango, už tai algos 

palaimą, minėtinai atpigimą 
geležies, cino, vario, odos, ra­
kandų ir ttJf kaip tik to, ko 
darbininkas nevartoja, arba 
labai mažai. Ant tų jo žodžių 
daugelis laikraščių ja^avo 
juokties, o New Yorko Eve- 
pių^ Journal patalpino tokią 

karikaturą: darbininkas at­
sisėdo . valgyti; pridėta ant 
skuomės geležėlių, cino, blė- 
tos, vario, odos ir jis visą tą 
bando kąsti. Negalėdamas 
tuom pasisotinti, jis sako:,,ka- 
ži-mano pilvas, ar jau tęki- 
nas?”...

Isz MA flim Amerikdie .
Brooklyn, N. Y. Vaidai 

vietinių lietuvių už kunigą vis 
dar nesilauja ir kartais karš­
tuoliai net su kumščiais sten­
giasi viens kitą pertikrinti apie 
savo idėjas. Tas barneS ir 
vaidus sėja pats jų dvasiškas 
tėvas, kurs siundo vienus prieš 
kitus, arba per pamokslą sau 
nepatinkamus išdergia. Jis 
šiaušia prieš savę net ir savo 
parapijomis,melždamas nuo jų 
visokius mokesčius ir uždeda­
mas bažnyčion įžangas, kurias 
mokėti žmonės jau nenori, sa­
kydami: juk bažnyčia yra mu­
sų savastis! — už ką tad męs 
turime dar mokėti? — Gandas 
eina, buk vyskupo pagelbinin- 
kas, McNamara, tyrinėjąs pa- 
rapijonų skundus ir ketinąs 
dvasišką Brooklyno vadovą 
perkelti kur kitur. Matysiriie, 
ar kirs varnas varnui į akį.

Vietinių lietuvių laikraštis 
bene jau tapęs apkrikštytas 
„Spinduliu” ir turbut nepoilgo 
pasirodys ant svieto.

r7. 1’a*.

Newark, N. J. 18 birž. 
tapo įkurtas lietuviškas poli- 
tikiškas kliubas po vardu. 
„Jurgio Vašingtono”, kurio 
mieriu yra: 1. Supažindinti 
lietuvius su politika. 2. Ska­
tinti lietuvius išsiimti ukėsys- 
tės popieras. 3. Rūpintis pa­
dauginti miesto knygyne lie­
tuviškų knygų, kurių dabar 
tę mažai yra. — Į viišininkus 
išrinkta: prezidentu M. Am- 
brozevyčius, sekretorium A. 
Stonelis, kasierium E. Pontus, 
marŠelka M. Poluckis.

Ateinantis susirinkimas bus 
30 berž., 104 Wall ace str., kur
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užkvitčiame apsčiai susirinkti.

J/. Ambrozevyčius.

New Britain, Conn. Mu­
mu miestelyj dar daug randasi 
ir tokių lietuvių, kurie gavę 
,,pėdės", parsigabena bosus 
alaus ir degtinės ir iškelia to 
kias gėrynės, kad paskiau 
nebemato nė dangaus, nė že 
m ės: vaikščioja rėkaudami po 
gatves ir juokina svetimtau 
č.us, darydami gėdą savo vien­
taučiams lietuviams. — Bro 
liai! gana teip elgties! Meski­
te girtavimus, o tverkitės už 
mokslo, skaitymo gerų knygų- 
č ų ir laikraščių, o tada pama­
tysite kaip jus savę augštai 
visų akyse pakelsite, suČėdysi- 
te savo sveikatą ir grašį ir bu­
site laimingi.

Yra čia susitvėrus grynai 
tautiška dr-stė „Žirgvaikis”. 
Aš velyčia širdingai, kad visi 
musų miestelio lietuviai prie 
jos prisirašytų, nes ji labai 
gražiai darbuojasi tautiškuose 
dalykuose.

Lietuvos Vaikelis.
Vietinės dr-stės,,Žirgvaikis” 

sąnariai sudėjo tautiškiems 
reikalams (pridedant cjar 5$— 
$l,oo nuo laikyto gegužės 
pasilinksminimo) - viso labo 
$21,55 aukų, kurias šiaip pa­
skirstom: $15,oo ,,Aušrai”, 
$5,oo kankintiniams ir $1,55 
Vištaliui.
Vardan dr stės M. Valiukonis.

Worcester, Mass. 15 berž. 
kunigas Jakštys parengė pra 
kalbas, ant kurių pakvietė 
kalbėti kun. J. Žilinską, iš 
Bostono, kurs labai dailiai pa­
pasakojo apie lietuvišką spau­
dą, kaip maskoliai už ją pri 
darė šimtus iš musų vientau­
čių tarpo kankintinių, kiek 
benešdami per rubežių lietu­
viškas knygeles tapė sušaudy­
tų ir tt. Visiems klausytojams 
jo kalba labai patiko. Jis aiš­
kino, kad lietuviai atgavę 

' spaudą, ims reikalauti sau ir 
mokyklų ir beabejonės musų 
tautai išauš diena. Po jo kai-

Vienybe
bėjo kun. Peža, kurs rėmė kal­
bą k. Ž. ir liepė lietuvius my­
lėti savo tautą teip, kaip žydai 
peisus, kaip Jagėla mylėjo 
gražią Jedvygą, o tuos lietu­
vius, kurie užsivilkę paryžinį 
fraką užmiršta tėvynę, sulygi­
no su puvekliais, kelmais, su­
šutusiais obuoliais ir kitokiais 
niekais, kurie jo sulyginimai 
žmonėms tik juoko pridarė.

Jonas Smol&itis.

So. Boston, Mass. 1 ge­
gužės buvo apvaikštinėjimas 
10-metinių sukaktuvių užsi- 

tinių ištartame aukavusiems 
širdingą ačiū ir palinkiame 
jaunavedžiams gražaus, lai­
maus gyvenimo. J. B.

Minersville, Pa. 5 berž. 
męs, būrelis vietinių lietuvių, 
susirinkę pas vientautį V. 
Draugelį, ant krikštynų, sūdė 
jom tautiškiems reikalams 
$2,70 aukų, kurios prisiųsda- 
mi į „V.” red. paskiriami $l,oo 
kankintiniams, $l,oo mokslei­
viams ir 70c. Vištaliui. 
liukų rinkėjai: J. Draugelis.

Zyg. Ivondratavyčius.
dėjimo Bostone. D. L. K. Vy­
tauto dr-stės, kur po prakalbų 
D-ro J. Šliupo tapo įnešta pa­
rinkti tautiškiems reikalams 
aukų, ant ko susirinkę sudėjo 
viso labo $11,78, iš kurių už­
dengus mažesnius kaštus susi­
rinkimo (paimta $2,64) liko 
$9,14, kuriuos komitetas pas­
kiria šiaipL* $5,oo mokslei­
viams, $^;oo kankintiniams, 
$1,14 Vištaliui ant tabako. .

D. L. K. V. dr. Komitetas.
---- ---------- -----------------------

Union City, Conn. U. C. 
kadai buvo pagarsėjęs tautiš 
kais darbais, bet šiądien jau 
visai pradeda pulti žemyn, — 
nežiūrint į kai-kurių senesnių 
darbininkų^ pastangas prie to 
nedaleisti. sĮų ^ep^orai teip- 
gi nusilenkia pHeš tamsius 
žmoneles, mokinamus per 
tam$wbės apaštalus, kad tau- 
tišku¥<dar^Xi inkus apkultų. 
Kitur tarp lietuvių kaskart vis 
gimsta naujos tautiškos spėkos, 
o Čia miršta sloginamos perse 
kiotojų ir tos pačios. Netruks 
ta pagaliaus ateivių ir iš kitur, 
kurie kaip tikri tamsybės 
apaštalai sėja savo nedorą 
mokslą. V. B.

----------------------------------

Pittsburg, Pft. Neseniai 
ant vestuvių tautiečio A. But 
kaus, vientaučiai užsiminę apie 
musų nelaimingus kankinti- 
nius, ištremtus į Sybirą ir.to­
limus Rusijos pakraščius, su­
dėjo jų pašalpai $1,75 aukų. 
Už tas aukas; vardan kankin-

Waterbury, Conn. Nors 
čia lietuviai turėjo iki šiol net 
dvi parapiji, bet nekuriems 
dėl „šiokių-tokių” priežasčių 
prisieidavo „korte” susižiedoti. 
Mat merginos ^Čia nesnaudžia, 
bile tik mato kad vyras per­
daug gudravodamas norėtų sy­
kiu „ženytis ir nesiženyti”, tai 
tokį vyruką mergina tankiai 
net iš dirbtuvės su ■ pagelba 
mėlynsermėgio pargabena ant 
„korto”.-? Žinoma, „džiuo- 
džiue” suriša jaunuosius ryšiu 
stono moterystės už mažą pre­
kę. O jauniejie, kad ir kar­
tais prievarta surišti, bet ste­
buklingai apsipranta ir neku- 
rie pradeda gana paveikslingai 
gyventi. Kunigėliams, žino- 
mai tas darbas labai nepatik­
davo, ypatingai zokonin. „sam- 
peliui” Saurusaičiui. Protiš 
kas vargšas „zokoninkėlis” 
nemažai turi tupčiojimo pakol 
prisitaiko tokius „korto” mo­
terystės ryšiu surištus jaunuo­
sius saviškai „peršliubavoti”. 
Taigi kelis jau „peršliubavo- 
jo”, bet visgi dar randami to­
kių, kurie „neperšliufiavoti” 
baigė amžinai „užkietėti”. La­
biausia pikta, kad negalima 
„korte” šliubus duodančių 
„exkomunikavoti”, nė po „cen­
zūra” padėti. Kad ir visą te­
ologiją turėtum sau susisėmęs, 
tai visgi nieko negalima pada­
ryti ir gana.

Visos katalikiškos parapijos 
suvienytoms pajiegoms laikė

čia didelį „fairą^ naudai pri­
buvusių iš Prancūzijos išvarytų 
mininkių. Ant minėtų ^fairų” 
musų zokoninkas pasiuntė pul­
kelį savo paklusnų jų, kurie 
turbut tik ant pasijuokimo 
svetimtaučiams ir buvo siųsti. 
Mat Saurusaitis išleido savo 
neva „beną”, kurs menkai,ką 
daugiaus galėdamas pradėjo 
grajįti ant gatvių giesmes. 
Kiek pelnyta ant „fairųb, ne­
žinia, bet visgi keli šimtai do­
lerių iš darbininkų kišenių iš­
biro. Kada tūkstančiai šeimy­
nų laike didžiojo kietųjų ang­
lių straiko badu noko, tai pa- ’ 
rapijos nepatėmyjo nelaimin­
gųjų, nes tę buvo darbininkų 
Šeimynos. Parapijos Šelpia 
dykaduonius ir visokius išnau­
dotojus, ir vis giriasi, kad tai 
darą pagal Dievo prisakymą.

Baisiai pasipiktino net ge- 
riejie parapijonai, kad pamatė 
savo „dvasišką tėvą” vėžinant 
šunį savo „velniškame vežime”. 
Sako, buk perdaug esą „tėve­
lis” pasileido „sportauti”. O 
augštai mokytas zokoninkas 
neišpasakytai didžiuojasi, ka­
da pasisodinus „britoną” auto­
mobilyje. Pasitaiko lėkti 
pro eilias surukusių einan­
čių iš darbo žmonelių-lietu- 
vių. „Bedieviai” turi gana 
juokų iš dūšių ganytojo, kuris 
negu koks cirko juokdarys 
laksto gatvėmis už darbininkų 
— suneštus atsiperkant pra­
garo pinigus — nupirktam 
„auto-mobeliuje” ir dar dėl 
didžios puikybės „britoną” į- 
sisodinęs. Kad butu lietuvis 
kas cirkas, „tai musų „tėvas” 
galėtų užimti pirmutinę vietą 
tarp juokdarių.

Berželio 19 neprigulmingas 
„tėvas” Dilionis atsisveikino 
su savo paklusnioms avelėms 
ir sakęs važiuosęs kitur uždėti 
„kirpinyČią” (suprask bažny­
čią). Avelėms liepė laikytis 
bažnyčią, kad ir be piemens, 
nes pametus, gali vėl pabrapg- 
ti Dievo garbė pas zokoninką.

Bažnytinis.
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PROTOKOLAS
19 Seimo Susiv. Liet. Amerikoj.

Seiman laikytas Shenandoah, Pa., ant 
Egans salės, kampas Main ir Centre st, 
24, 25 ir 26 Gegužio 1904 metų.

Sesija L
Seimas prasidėjo ant 8130 ryto 24 ge­

gužio. Po atidarymui šeinio per prezi­
dentų Susivienyjimo Lietuvių Amerikoj 
Jonų Tareilų, tapo priiniti mandatai per 
tam tyčia paskirtų komisijų. Manda 
tus priėmė A. Šaukevičius iš 23 kuopos 
Shenandoah, Pa., ir Juozas Ramanauc­
kas iš 13 kuopos Minersville, Pa.

Ant seimo pribuvo Šie delegatai:
Kuopa 1 Edwardsville, Pa.

J. Paukštys, F. Vnukauckas, V. Basanavičius. 
Kuopa 2 Forest City, Pa.

Vincas Babkauckas, Magdė Dvyliūtė. 
Kuopa 3 Elizabeth, N. J. Simanas Makąuckas.

Kuopa 4 Lęst Creek, Pa.
Jonas Puzauckas, Juozas Vaičiūnas, 

Mikas Stepulaitis. Motiejus Bridickas.
Kuopa 5 Plymouth,*Pa.

Franas Matulaitis, Kazys Brazys, 
Jonas Stepanauckas, Marė Skadienė.

Kuopa 6 Plymouth, Pa. Mikas Totorius. 
Kuopa 7 Pittston, Pa.

Jurgis Kazakevičia,
Tamošius Paukštys, 
Juozas Samuolis, 
Anelė Valaičiutė, 
Magdė Kašubiutė 
Kuopa 8 Delray, Mich.

Kuopa 10 Philadelphia, Pa.
Antanas Linauckas,
Vincas Skaržinskas,

Kuopos 11 Waterbury, Conn.
Jonas Tareila,
Kazys Laurynaitis,

Kuopa 13 Minersville, Pa.
Marė Tampauckienė, Jurgis Kaminskas, 

K Silvestras Simanavičius Juozas Ramanauckas 
Kuopa 14 Cleveland, Ohio. Mikolas Lasevičius.

„ 16 Mahanoy Plane, Pa. J. Milęipskas.
„ 20 Union City, Conn. J. Ratkevičius.

Kuopa 23 Shenandoah, Pa.
Stasys Astramskas, 
Ona Kupčinskienė, 
Kazys Norkevičius, 
Ignotą® Račkauckas,/ 
Lukošius Kazunas, 
Jurgis Valaitis.

Kuopa 24 Glen Lyon ir Wapamie, Pa. 
Simanas Zalnioraitis.

Kuopa 27 Newark, N. J. Vin, Ambrozevičius. 
Kuopos 80 Scranton, Pa.

Ona Dilbaitienė, 
M. Valentinavičius.

Kuopa 31 Mahanoy City, Pa. Jurgis Liudžius.
„ 88 Boston, Mass, Draugystė Vytauto

f Vincas Kaunas.
„ 84 New Britain, Conn. Mot. Neimonas. 
„ 85 WilkasBarro, Pi Jurgis Tumosa.
I, 8(5 Chicago, III. Petras J. Jonaitis;

Adolfos Tabaras, 
Juozas Cziudina, 
Ona Mockaitienė, 
Plušas Birštonas,

• v 9
Andrius Saukevičius,

Pranas Živatkauckas 
Piušas Paseokas,

»»
» 38 Brooklyn, N. f.

Kuopa;39 Gilberton, Pa.

dr. Vytauto. J. Lizdas 
Juoząs Šunakis.

Vincas Gradeokas, 
Kazys Bakušauckas, 
Ona Czekaitienė,

■
Ona Paukštienė, 
Ger. Matusevičienė.
Petras Mikolainis.

Teofilius Dūda, 
Tam. Astramskas.

Vincas Zubrickas, 
Veronika Jokšienė.

4 Centrališkas Komitetas pargabenimui Vis* 
taliaus duoda pinigus iŠ tautiškų centų, o kiek 
nedateks, iš Susivienyjimo kasos.

Sesija Ity
Prasidėjo 2 valandą, po pietų. Po per skai­

tymui linkėjimų padaryti Šie nutarimai.

Juozas Rasimas.
Pi J on as Maskeliūnas. 
Mass. M. Paltanavičius, 
j, Pa. Kazys KirŠenas.

43 South Boston, Mass. Dr. Šv. Kaži.
Ąntanės tUmanauckas.

jgndtąs ..Sukis,

Kuopa 40 Pittsburg,
41 Lawrence,
42 Wilmerding

»
»
»>

H
»»
>»

»»
»♦
»>
»» 
>» 
H

44 Rhone, Pa. Igndtąs vSukis.
52 Mount Catmel, Juozas Navakauckas.
53 Plymouth^ Pi^Dr-tė S v. Juozupo.
Si manas Aly ta, Ona Alytienė.
57 Worchester, Conn. Simanas Gilius.
61 S. Bethlehem,
67 Lužerne, Pa.
68 Breslau, Pa.
69 Rochester, N ,
72 S. Boston, Mass. Dr-tė Liet. Duktė.

Ona Alytienė.

Pa. Edvardas Šulcą.
Vincas Rigelis. 

Adomas Qzekanauckas. 
Y. Kazys Vaivada.

mokestis 13 centų užlaikymui Susivienyjimo 
administracijos.

6 Išleidimui slaptu laikraščio Lietuvoj nutar­
ta iš Susivienyjimo kašbs pašelpos neduoti, bet 
pavesta delegatėms padaryti kdlektą po pabai­
gai Seimo.

7 Prašyti CentraliŠko l^pmiteto pas k i revi- 
dentų, kad jie išduotų savo atskaitą apie kasie- 
ritus knygas.

Ona Baronaičiutė.
1 i f llj

J. Dr. Lietuvos Sūnų.
'* f „ j l

Domininkas Bočkus. 
Juozas Girdžiunas.

. Dr-tė Lietuvaičių,, 
daktarė J; T. Želvienė. 
Y. S. Daukanto Dr-tė.

Vincas Karalius.
Pa. Dr. D. L. K. Ged.

. Pranas Bukantas.
86 Allegheny, d? ii. Matijošius Urlakis.

Po priėmimui rnanda j|, tapo perskaitytas ra­
portas CentraliŠko Sek etoriaus ir užtvirtintas 
Seimo, Seimas nebuvo užganėdintas tuomi jog 

s pąskytė revizijos ko- 
•ti P.Birštonas iš 23 kuo- 
Ramanauckas iš Miners­

ville, Pa. Tapo paskinta komisija kaip visados

M. Vrlakis, V. Basanavičius. 
vičiuS, J. Lizdas, 
urėdininkai Seimo

Vincas Kaunas, Pirmsėtiis. 
Jurgis Kazakevičia, Vice-proz. 
Franas Matulaitis, I Sekretorius. 
Juozas Šunskis, - II Sekretorius, 

isiją išrinkti:

H

»♦
»» 

f

73 Elizabeth, N.

^76 Throop, Pa.
77 Plymouth, P*

83 Brooklyn, N.

85 Edwardsville 
O

n
Jonas Liutkauokas

n

»»

Čen^r, prezidentas, pa 
misiją, į kurią buvo ski - 
pos, Shenandoah, ir J.

ir susidėjo iš šių ypatų: 
P. Mikolainis 
D. Bočkus,

Paskui .i 
dimui:

M. Laso 
tapo aprinkti

Juozas Šuns 
Į presses konl

ve-

Dr. J.Želvienė, P. Biištonas, V* Ambrozevičius. 
Tuomi užsibaigė Sesija I.

Europos į Suv. Vai. Pavest Bostono M. dr tėms 
Sv. Kazitnieriaus ir Vytauto; pasirūpint tuolai­
kinį knygyno užlaikymą po priežiūra dviejų 
Susivienyjimo sąnarių ir globa Susivienyjimo.

9 Vienybė Lietuvninkų pasilieka organu ant 
tų pačių išlygų kaip pirmiaus, ir vardai jstojan- 
čių sąnarių turi būti garsinami.

10 Išrinkta komisija ištirt reikalą kasieriaus 
kaucijos paskirti. V. Ambrozevičius,

PiuŠas Paseckas, Lukošius Kazunas.
11 Sekretoriui algos paskirta 10 et. nuo pir­

mų 4000 sąnarių. Kas viršaus 4000, po 5 cen­
tus nuo kiekvieno sąnario.

12 Užvedimą farmos arba prieglaudos namo 
atidėti ant toliaus, kada bus galima. Užrašyt 
delegatus apleidusius sesijas.

18 Išrinkta komisija ištirti vaikų skyrių:
M. Valentinavičius, J. Šunakis, J. Tareila.

14 Kuopa tur užvesti persikėlimo kortas.
15 Draugystės, prigulinčios prie S. L. A. ga­

li reikalauti nuo įstojančių sąnarių kad jie iš­
mokėjimą Susivienyjimo posmertinės pavestų 
Draugystei. Klausimas apie skolinimą iŠ Susi­
vienyjimo kasos ant nejudinamo turto atidėta 
ant toliaus iki ateinančiam seimui.

16 Aprašymas apie Susivienyjiiną 
ant CentraliŠko komiteto.

17 Išleidimas ,,Aušros” išleistojų 
atidėtas ant toliaus, kol nesusitaikys, 
veikslai turi būti talpinami.

18 Centrališkas Sekretorius tur parašyti į 
knygas numerius sąnarių, 
žiūrėti knygas atsisakė.
sija iŠ šių ypatų

M. Lasevičius,
P. Birštonas,

Sesij

atiduotas

paveikslų 
keno pa-

Sesija prasidėjo 2 adyną po pietų, 
skaitymui linkėjimų te 
tano apsvarstyti įneŠim ii ir nuspręsta, 
jttiimt ant svarstymo, katruos atmest/ 
užsibaigė II sesija.

Sesij

Po per- 
egramuose ir laiškuose 

katruos 
Ant to

III.
Prasidėjo ant 8:30 rjrto 25 gėgužio. 

skaitymui linkėjimų tipo apsvarstyti 
ir padaryti šie nutarimai.

ta tą pati, su

Kasos globėjai per- 
Aprinkta nauja komi-

1 Posmertinė pagili' 
mokesčiu, kaip pirma.

Po per­
nešimai

ta pačia
• f»». T ’ » r .
2 „Vienybė” palikta organu Susivienyjimo. 

i atiduotas ant rankų Cėn-Pagerinimas Atskaitos 
trališko komiteto.

8 Pargabenimui An Irisus Vištaliaus iš Ar­
gentinos į Suvienytas 
komisija iš Šių ypatų:

D-rė J, T.’ Zeltien

: ♦ £. , 4 . ..
Valstijas tapo išrinkta 

..
i, Juozas Šunakis, ■ Vincas Ambrozevičius.

f

D. Bočkus, S. Gilius, 
J . Ramanauckas.

a V.
Prasidėjo ant 8.30 ryte. Po perskaitymu i

linkėjimų padaryti šie nutarimai.
19 Darbininkų Balsui pašelpos nepaskyrė.
20 Susivienyjimo pinigus pavesti kasieriui, 

kad jis mokėtų 3% į Susivienyjimo kasą nuo 
visų pinigų iš skiriant 3000 bėgantiems reika­
lams, už kuriuos procento nemoka. Kasieriaus 
kaucija £20,000. Algos kasieriui paskirta 5o. 
nuo sąnario. Kaštai kaucijos apmokami iŠ Su­
sivienyjimo kasos.

21 Priimtas ir užtvirtintas raportas komisijos 
vaikų skyriaus. Nutarta priimt į Susivienyjimą 
vaikus nuo 1 iki 10 metų su mokesčio £2.00

&

—a.
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metinės ir 25 centai įstojimo. Vaikai nuo 1 iki 
5 metų ima posmertinės $25 00 nuo 5 iki 10 
metų $50.00. Pirmą po įstojimui kvartalą vai­
kai moka 75 centus, kitus-gi kvartalus 50ct. 
Va kai nužiūrėti kaipo nesveiki turi ••'gauti dak­
taro palludyjimą. Prigulėti prie S. L. A. gali 
vaikai nesąnarių lygiai kaip ir sąnarių. Neužsi- 
simokėję už vieną kvartalą tampa suspenduoti. 
Vaikų priėmimas prasideda nuo 1 liepos 1904 
metų ir užvestas |<aipo bandymas ant 1 metų. 
(Vaikai nuo įstojimo dienos įtraukti į knygas 
Kasieriaus, jeigu numirtų į 30 dienu gauna po- 
smertinę. Prierašas Prez )

Tapo perskaitytas raportas Centrališko Sek­
retoriaus apie priėmimą į sąnarius S. L. A. 
Vinco Sliakio. Komitetas paliko tą reikalą ant 
seimo nusprendimo. Nutarta išrinkt komisiją 
pakviesti V’.Sliakį ant seimo. į komisiją paskirti 
J. Tareila, S. Astramskas, J. Kazakevičius.

Sesija VI.
sėdžio užklaustas, paaiškino) prieš Susi-
vienyjimą nėra niekuoini prasOc ęs, o per 16 
Wilkes-Barre Seimą padarė klaidą balsuoda­
mas už priešingą pusę, ką jis jioriai pripažįsta. 
Seimas vienbalsiai priėmė V. Sliakį į sąnarius. 
Delegatas Mikolainis pranešė, jog k Žvaigždės” 
redakcija patalpino laikraštyj žinią, buk jų re­
porteris nebuvęs leistas ant I sesijos. Pirmsė­
dis užklausė Žvaigždės reporterio, Križanauoko, 
kas jį neleido. Reporteris atsakė, girdėjęs lau­
ke nuo vieno žmogaus. Pincrsėdis paaiškino, 
jog Seimui nerupi kas de laši lauke, o skelbti to­
kias melagingas žinias apie Seimą negražu. Du­
rys buvo nuo pat pradžių adaros dėl visų. Pa­
skui ėjo nutarimai.

23 Prie Susivienyjimo gali prigulėti sąnariai, 
kurie nereikalauja posmertinės, o užsimoka kaip 
visi. Toki sąnariai yra nedalyvumo arba valni 
sąnariai.

V. Daukšio atsiliepimas apie gramatiką 
vestas knygininkui.

£4 Centraliskas Sekretorius tur laikyti 
savę visus Susivienyjimo dokumentus kaip 
raštus, telegramus, laiškais ir t. t.

Klausimas apie moterų kuopas skyrium nuo 
vyrų paliktas po senovei, (bet neturi tiesos mo­
terim periškadint| arba trukdyti moterių orga­
nizaciją S. L. A j Prie. Pr.)

25 Provos komisija sudėjo raportą apie pro- 
vą su S- L. R. K. A . Nutarta apie tai plačiai 
nekalbėti, o pavesti komisijai. Mikolainio atsi­
sakymą nuo komisijos Seimas nepriėmė.

26 Pavesta Centrališkam komitetui parūpint 
konstitucijas.

Išleidimui Biblijos lietuviškoj kalboj per 
Londono biblišką'draugystę išreikšt pritarimą.

27 Užmokėt už T Paukščio billą $39.30.
Užmokėt Vincui Gradeckui peržiūrėjimo 

bortdso kaštus $3.00.
Užmokėt Tarnui Astramskui algą.

$74.20 
81.57 
87.37 
96 00

pa-

pas 
tai

2
3

28 Išmokėt pusę posmertinės $75.00 Juozui 
Bendaravičiui 4 kuopos sąnariui Lost Creek, Pa.

Išmokėt po pusę posmertinės $75.00 šiems 
sąnariams 11 kuopos Waterbury, Conn.
Kazys Kerevicius, Jurgis Pakrisnevicius, 

Edvardas Arnatavioius.
v Išmokėt pusę posmertinės $75.00 sąnariui 52 
kuopos M t. Carmel Pa. Jonui Baniui.

Išmotėt pusę posmertinės J'Onui Ziurinskul, 
sąnariui 50 kuopos Jersey, City.

29 Centrališkam Sekretoriui pavesta nusiųst 
laišką su papeikimu Jonui Kuzmickui, sąnariui 
11 kuopos Waterbury, Conn, už Šmeižimą kuo­
pos sąnarių.

Skundas 8-tos kuopos Delray, Mich, ant Cen- 
trališko Sekretoriaus T. Astramsko atmestas, 
kadangi kuopa nėra pristačius davadų gimimo 
sąnario, ant kurio buvo paduotas Centrališkam 
Sekretoriui skundas.

30. Revidentai knygų išdavė raportą, kuria­
me liudija apie teisingą knygų vedimą.

31 Centrališkam komitetui pavest paskirt 
kuopas, iš kurių turi būti išrinkti 6 peržjurėto- 
jai knygų, kurie tuęi atvažiuoti pora dienų prieš 
Seimą.

32 Jonui Tareilai paaukaut $50.00 už jo pa­
sidarbavimą ant labo Susivienyjimo.

33 Pagal užmanymą P. Mikolainio siųsti laiš­
kus su stempoms vietoj telegramų, tapo prisiu­
sią ant vardo S.^ L, A. Seimo $29.77 aukų, ku­
rias aukautojai skiria teip, 
Kankintiniams; $1.62 A. Vištaliui, $3.19 
Del. į Nyderlandiją 80o. 3/okslaeiviams 6.39 I

Laisvamanių Susivienyjimui 50c.
Likusius nepaskirtais $17.27 seimas nutarė 

paskirt mokslaeiviams. (
34 Laiškus su aukoms pagarsint su paminė­

jimu, kiek aukauta. Palinkėjimus be aukų pa­
garsint skyrium. Seimas išreiškė padėkavonę 
P. J/ikolainiui už užmanymą aukų ir aukauto­
jams už prisiuntimą.

35, Nemandagus žodžiai palinkėjimuose netur 
but garsinami. |

36 Prezidentui paskirta algos $100 oo ant 
metu.4 I

37 Ant ateinančių metų išrinkti šie vir­
šininkai.

Prezidentas Jonas Tareila,
677 N. Riverside st. Waterbury, Conn.

Vice-prezidentas. Vincas Kaunas,
140 W. 8 street South Boston, Jfass.
\ Sekretorius Tam. Astramskas,

943 South 2 street, Philadelphia, Pa.
Kasierius >Tam. Paukštis,

123 North Jfain st. Pittston, Pa.
Piušas Birštonas, 

Shenandoah, Pa.
J. Kazakevičius, 

Pittstęn, Pa.
Knygininkas, Antanas Ramanauckas.

Sekantis 20 Susivienyjimo Lietuvių Amerikoj 
seimas paskirtas New Britain, Conn.

Seimas išreiškė padėkavonę seimo urėdinin- 
kams atsistojim,u.

Pirmsėdis Vincas Kaunas,
1 Sekretorius Franas Jfatųlaitis, 
ĮI „ Juozas Sunskis.

SENTĖVIŲ KAPAI.
Kur medžiai palinkę svyruoja 
Tarp girių ant kalnų augštai, 
Kur vėjas griaudingai dejuoja - 
Tę tnusų sentėvių kapai.

Tę ilsis jų kaulai garbingi 
Pavirtę į dulkes seniai, 
'l’ę guli be darbo n argingi 
Ginklai surudyję visai.

Kada tai kaip liūtai kariavo, 
Mylėjo tėvynę karštai, — 
Ir kovoije galą jie gavo 
Neapkentė jungo giliai. — 

Seniai jau užiušo krūtinė’, 
Ir liuosi praėjo )aik ii, — 
Pranyko liuosybė tėvynės 
Ir vardas pamintas seniai.

Apleisti ir kapai š ądieną, 
Užmiršti sentėvių darbai, — 
Vien vėjai užauja per dienas 
Lig keldam’ iš miego griaudžiai.

Šatelšnis.
Dąina.

(Iš Kohopniokos.) 
Kad krūtinė tavo puikiais 
Žiedais užmirgėtų, 
Kad tarp smilčių vėsios vilnįs 
Verksmus užskambėtų!

Kad gyveninis aušros Ugne 
Dimuiai užžibėtų, 
Kad širdis, krūtinei vėstant, 
Paukšte suvirpėtų!

Prieg upelio su dainutėms 
Skrietų paukščių gaujos, 
O prie širdies atgaivintos 
Jausmų vilnįs naujos.

Ant Epelio gluosnis svertus’ 
Sau kasas plaukiotų; — 
Arčiau dūšios, arčiau stotus’ 
Dalis nuvargintų.

Pas upelį sužaliuotų 
Želmuo rūtos žolių, 
O pas širdį ramiai plaktų 
Nauja dvase brolių!. .

Tarnaitis.

Kasos 
globėjaiUž kvartalą

* n 

H 

M

Už įsirašiusius po zVtskaitai naujus sąnarius 
$12.52. Viso reikalaujama damokėt $108.52. 
Už štampas per gegužį $1.00.

Išmokėt JonuiTareilai
Vincui Ambrozevičiui 
Mot, Valentinavičiui 
P. A. Paseckui

$38 25 
6.00 

22.45 
32.67.

Užkvietimas.
I Užkviečiame visus akcijonierius Lie­
tuviško Tautiško Namo, idant teiktųsi 
pribūti ant jeneralno susirinkimo, kurs 
atsibus 4 liepos po Nr. 73 Grand str., 
7:30 vakare ir bus svarstomi svarbus 
korporacijos reikalai. Teipat meldžia­
me lietuviškas dr-stes, kurios turi pa­
ėmę šėrus, prisiųsti tiek delegatų, kiek 
turi paėmę šėrų (akcijų), idant bendrai 
galėtume apdirbti naudingus reikalus.

Vardan kooperacijos užkviečia 
Sekr. L.T.N. A. Liesniauskas,

144 K. Hųųstoų st., N. Y,

I f
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Lietuvninku
*

Atsiszaukimas.
Jau keli amžiai praslinko, 

kaip Lietuva, musų mieloji tė­
vynė, neteko savo narsių sūnų, 
apginėjų, vadovų, kunigaikš­
čių, kurie gynė jos liuosybę, 
nesigailėdami liejo kraują ir 
pašventė gyvastę. Netekus 
savo sūnų, apgynėjų šventos 
liuosybės, pateko po svetimu 
jungu, kurį per kelis šimtus 
metų kantriai, be murmėjimo 
vilko. Nors jungą sunkų vil­
ko ir vargus kentė, bet jaunoji 
gentkartė tankiai girdėjo kuš- 
dant dvasią savo prosenelių: 
„Lietuviai! gana jums tūnoti 
ir vargą kentėti, būti suspau 
dime, •— kelkitės! visi kaip 
įmanydami stokit ir ginkit sa­
vo tėvynę! Tą tėvynę, už ku­
rią ir męs galvą guldėm, krau­
ją liejom!” Lietuva, laimiu 
goji žemelė, tėvų kraujais vba 
aplaistyta, dar ne nuo seniai 
už tavę tavo nauji sūnus pra 
dėjo savo krutinės statyti! Bet 
kartą pradėję už tavę darbuo­
tis, niekad neliausis. Ant lai­
mės ne po ilgo laiko — 20-30 
metų, — nuo atsiradimo pir­
mutinių budintojų savo brolių, 
šiądien galime skaityti šimtus 
ir tūkstančius gerų ir tikrai 
pasišventusių lietuvių tautie­
čių, kurie po visus kraštus ir 
visokiais budais darbuojasi 
dėl tėvynės labo. Jau ne tik 
pavieniai, bet šimtai mažų- 
didesnių ir labai skaitlingų 
draugysčių pradėjo karštai rū­
pintis apie sąvo numilėtą tėvy­
nę. Didžiausia organizacija, 
kokia tarp lietuvių galėjo tik 
kada būti arba yra, tai yra 
musų „Tautiškas Susivienyji- 
mas”, kuris nuo pat savo atsi­
radimo pagal išgalę rūpinasi 
dėl labo savo tautos. Kiek­
vienam metiniame seime su­
plaukia šimtai pilnai tautiškos

ir vis dėl tėvynės-Lietuvon. 
Ant seimų lengva patėmyt 
kad visi delegatai' yra pilt 
tautiškos dvasios ir kiek katras 
išgali rūpinasi, kad ką nors 
padaryt dėl greitesnio išliuo-( 
Mivimo Lietuvos iŠ retėži į/ 
Juk tik per nuolatinį darbavįS

is

tuvos sūnų, šiądien lietuviai 
savo brangiausią turtą atgavo, 
t y. spaudą, kuri jau nuo dat g 
metų mums buvo uždrausta. ...

Matydami ir jausdami, kt 
męs nors nesparčiai, bet v
einam pirmyn, todėl sudruty- 
kim savo glitas tautiškų dar­
bininkų, riškimės visi prie vis- 
no daug veikiančio „Tautiško 
„Susivienyjimo”, kuris įgyj js 
didesnes pajiegas stosis Lieti 
vos ram&č'u, prie kurio gal& 
sim glausti daugumą munų 
tautos reikalų.

Mieli broliai, lietuviai! kį 
reikalavimai, kad Susivienyi 
mas uždėtų didelį viešą kbv- 
gyną, įsteigtų prieglaudos n v 
mą, nupirktų tikę, išleistų die­
ninį laikraštį ir tt., yra tai re i­
kalavimai visi svarbus, b^t 
šiądien dar tik suviiš 4 tuks

ima nuo 1 iki 10 metų.
Reikia tikėtis, kad lietuvių- 

tautieČių stropus pasidarbavi­
mas, beabejonės suteiks Susiv. 
iki XX Seimui 10 tūkstančių 
sąnarių. Ir kodėl prie Susiv. 
^esirašyti, kadangi yra tai or­
ganizacija kuri visiems pilnai 
patinka ir visus užganėdina, o 
nieko neužgauna ir veikia tą, 
kas lietuviams eina ant naudos?

Guodotini vis 
siuntiniai, suteilę man XIX 
seime tarnystę, malonės eiti 
mums pagelbon platinime mu­
sų garbaus Susivienyjimo.

Linkėdamas tautiečiams pa­
sekmingo pasidarbavimo Susi * 
vienyjimo reikaluose -

Pasilieku pilnas vilties, 
Jonas Tareila,

S.L.A. prezidentas.

J. ZdanČiukas
P. Antanaitis
J. B račių lis
A. Cibulevyčius
M. K kerta

kuopų pa­

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
25
25
25
25
25
9 *

A. Labutis
Ji Mikulskas
J. MenČevyčius
I. Novagrockis
K. Senkus
J. Tamošiūnas
A. Valinčius
J. Zdauis
J. Bencevyčius
V. Ede n tas
P. Lesevyčius
V. Marteckas

Smulkių
Nuo baliaus
Išimant $16,55 lieka 5,00 

Minersville,P. ant krikš. V.Dr.: 
1,00

1,00

a
i-

sunku tą viską įvykdint. Mjs 
šiądien ir teip darom ką galim, 
nes pasiėmėm sau, išimt iš A 
gentinos beprotnamio uiunų 
užsitarnavusį tautietį . senelį 
Vištalį, partraukti lietuvių 
kusius nuo Visasvietinės P 
ryžiaus Parodos daigtus 
knygas, iš ko bus pradžia m u jų 
lietuviško viešo knygyno 
pirmutinio muzėjaus.

Malonus 1 ietu viai-tau t iečini! 
kviečiu jus prie agitacijos 
dar didesnio darbštumo; v 
ir visur didinkim senas ir tve 
kim naujas kuopas Susi v. L. A. 
kurie jaučiamės esant gereis 
lietuviais ir esam vaikščioję )o 
šventą Lietuvos žemę, rašyki 

dvasios įnešimų, o dai^dau- mės prie Susivienyjimo L. 
giaus gražiausių su tėvyniškais Rašykimės pavieniai, rašyki 
jausmais linkėjimų. Šimtuo- mės draugystėmis, rašykimės 

visi! Rašykimės patįs ir pri 
rašykime savo vaikelius, 

'riuos dabar Susiv. L. A. i

ir-

1-
i-

ir
P 
i

ir
si
r-

)

Aukos kankintiuianis.
Chicago, Ill. aukos surinktos 
per vestuves K. Vilko.

K. Vilkas 
Marė Vilkienė 
J. Zimontas 
A. Zimontas 
J. Zimontas 
Marė Bergmaniutė 
J. Bitinas 
Johanna Zubiniutė 
J. Vilkas 
V. Debulavyčius 
J. Zukauckas

25

25
50

25
25
50

50
25

10
10
10
10
10
10

Alz. Kaminckiutė 
V. Urbonovic 
V. Lele^iutė 
A. Bukuuckas 
A. Bukauckienė
I. Vilkas 
Marė Vensloviutė 
N. Valantiejus
J. Jankus
Išimant $2,oo lieka $3,00 

Senecaville, Ohio
Ant. Gustainis 
Ant. Ilgūnas 
Ant. Lukšys 
Juoz. Miliūnas 
L'ud. Katilius

New Britain, Conn. 
Dr-stė Žirgvaikio.

A. Tamošiūnas 
M. Neimonas 
Į. Skritulskas 
J. Tarutis 
M.-Valiukonis 
I. Bergeris 
M. Radžiūnas r 4'

1
50
50
50
50
50

raugelis
s Draugelis

Kį^is Vasiliauckas 
ntanina Draugelienė 25 
Smulkesnių 1,00 
Išimant 1,70 lieka 1,00 

Pittsburg,Pa., ant vestuvių 
A. Butkaus:

Adomas Butkus
Ona Butkienė
Jonas Balčius
Stanis Didjur^s
Motiejus SutkaUis

Viso
So. Boston, Mass, "apvaikščio- 
jimo euk. d r. Vytauto - 3,00

, ant vestu-
Kaz. Rugieniaus:
K. Rugienius šil. 1

Vin
20

50
25

i

♦

Glasgovas, Škotija, 
vių r

Smulkesnių
Viso 5 šil. 

Amerikoniškais
Buvo $359,10

Lieka ižde $376,59

Aukos mokslaeiviams.
Senecaville,Ohio, lietuviai 2,50 
Chicago,111.,ant vest. K. V. 2,00 
New Britain,Ct., dr.Žirg. 15,00 
Minersville,Pa.,krik V.Dr.1,00 
S.Boston,M., dr. Vytauto 5,00

Buvo $21,11
Viso $46,61

Aukos A. Vištaliui.
New Britain,Ct., dr. Žirg. 1,55 
Minersville,Pa., krik. V.Dr. 70 
S.Boston,M., dr. Vytauto 1,14

Buvo $55,84

2,02 
pen. 
1,24

fI

i

A

t

159,23

se telegramų ir laiškų, nė vie­
ną neatrastom, kuriame nebū­
tį geri ir prakilnus velyjimai,

$5,00 
2,00 
2,00 
2,00 
1,00 
1.00
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Maskolių Naguose.
Tikras ahltiklmo, atpasakoto l)r. J. Šliupo.
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pančiais perkirto jam galvą. Nebagas sugriu­
vo ant žemės, apsipylęs- kraujais. Laikui vaik­
ščiojimo po kiemą pasibaigus, mus suvarė vėl

MwiiM L A Alai
Nuiijal prisiraszė prie

į kalėjimo grįčią, o žydelį, radę beklaksant; už Į SllSivieiiyJilIlO Liet. Alll.

pąlaidi. Mat, butą tę vagių, arkliavagių, žrnog 
žtmų ir kitokių netikėlių. Vos durįs musų už­
pakalyje užsidarė, keli šaldrai užpuolė mus 
kaip levai; vieni rėkė: atiduokite, ką pas Už 
veizdą pasidėjote! kiti pripuolę ėmė musų dra 
panas draskyti, ir kaip bematant nuogi paliko­
me. Tokia, mat, tejsybė tę kaip vyriausybės, 
tėip apkaltųjų. Kada šaldrai mus stumdė ir 
rnušo, kiti visokias biaurias dainas dainavo. 
Teip užklupti, mudu dėl išalkusių plėšikų iš­
rašėme nuo užveizdot aš tris rublius, ans vai­
kinas, kurs dar mėgino atsiginti, turėjo išrašyti 
5 rublius. Rods mudu mėginome gražumu su 
užpuolikais šnekėti: i sakome, kad ant svieto 
žmonės svetur elgiasi žmoniškai su svetimais, 
o čia — juk męs ėsame ne svetimoje žemėje.... 
Bet kur tau jie klausysis! Keiksmai ir pludi 
mai užglušino viską. Už išrašytus pinigus ka­
liniai pirkosi valgių, tabako rųkyti, cukriaus; 
tik, mat, šnapso jiems nevalia gauti, o šiaip, ką 
nori. Ant rytojaus iš naujo prasidėjo ergeliai, 
ir idant numalšinti siaubūnus, aš turėjaus vėl 
išrašyti 2 rubliu, o mano draugas 4 rublius. 
Žinodami, kad jau mus nunuogino, kaliniai 
laukė, bene ateis koks naujas svečias. Teip ir 
buvo.

Atvežė į kalėjimą jauną žydelį, neblogai 
apsirengusį, kuriam pašportas iš Odessos įuvo 
išsibaigęs ir nesuspėtas atnaujinti. Žydelis 
pasidėjo pas užveizdą drapanų valyzėlį ir sida-

kojų nutvėręs sargas įvilko.... ir pametė antį 
žemės, iki atsipeikėjo. Pagel bos? kas ją tę 
duos! Dar užveizdas, priėjęs prie to, kurs tą 
jeibį atliko, patapnojo su ranka pečius ir pasa­
kė: „eto chorošo, molodec”!......

Teko tę matyti dar kitokių darbų kalėjime. 1 
Jeigu koks naujai atvykėlis, ir po apdraskymo, 
neatiduoda, ką turi pasidėjęs pas užveizdą, re- 
tėžninkai daro sūdą: Kertėje grįČios.štovi ušėt- 
kai arba rėčkos dėl nusireikaftavimo („paraša”). 
Tokį nusikaltėlį tad per visą naktį pastato su 
šluota rankoje stovėti prie rėčkos, ir kada re- 
tėžiuotiejie ateina nusireikalauti, ans turi at­
kelti dangtį ir, nulenkęs galvą, stovėti ant sar­
gybos! Arba priverčia jį kortomis lošti, ir 
žinoma „kaltininką” paleidžia nudriskusį, iš­
tuštinę, apiplėšę. Lieka tiktai utėlių keli

: žydas tuojau ateis! Įėjo žydelis į grį- 
Prišoko prie jo retėžninkai, ir — atiduok

m ums 
čią.
tuojau, ką pasidėjai pas užveizdą! Žydelis 
ginasi, nesutinka, v Parsivertė jį ant žemės, ir 
retežiais muso iki vCTk^bgy vam. . . du šonkau­
liu nebagui įlaužė., ' Prižiūrėtojas' per langą 
pažiurėjo, nusijuokė ir pasakęs: reikia bankas 
pastatyti! atsitolino. Tad prasidėjo operacija 
,,bankų statymo”. Broliai, ar mislinate Ispa­
nijos inkvizicija butų galėjusi ką geresnio pra­
manyti? Perplėšę drapanas, ant nuogo pilvo 
pylė Šaltą vandenį, barstė druską, ir paėmę 
šluotražį iš pradžių rąižė, o potam trynė. Potam 
vienas sugnybęs pilvo skūrą pakėlė augštyn, o 
kiti pagriebę klumpes (’knrias kaliniai dėvi), 
iš abiejų šonų mušo.... Užveizdas per langą 
žvilgterėjo, ir matomai džiaugėsi, kad jo palie­
pimas gerai tapė išpildytas. Kvatodamas nuėjo 
sav. Biednas žydelis gulėjo be žado per labai 
ilgą laiką. Už dvejatos dienų, kada mus islei- 
dė ant kiemo pasivaikščioti, vienas retėžninkas 
prišoko prie to paties žydelio,Jr su geležiniais

t

Apkalintiejie guli ant suolų; senbkaliniai 
— „šeržentai”— tyso ant mnteracų, spaĮių pri­
piltų, o šviežiejie guli vpo „narais”, po suolais. 
Nėra kuomi prisidengti, jei bent savais skur 
liais, skuduriais! Koks valgis? o-gi sėlinu 
duona — nė pilno svaro neduoda ant dienos; 
sriuba — tai vanduo su miltų sauja, pablęsta, 
nė nevirta — duodasi ant pietų. Nėra tę ar­
batos, nė kavos — jei bent už savo piningus 
išsirašytum.

Pridurti dai* turėčiau, kad piktadėjai kurie 
apsūdyti yra ant ilgesnio kalėjimo, neatsėdi 
visą paskirtą laiką viename kalėjime, bet vie­
nur išbuvus keletą mėnesii|, varo juos į kitę 
kalėjimą, teip jog tarp retėžininkų Šiauliuose 
buvo keli toki, kurie sėdėję buvo kalėjimuose 
Maskolijos, nemažinus kaip dešimtyje vietų. 
Tokib budu piktadariai, kamaroje drauge su 
varyti iš įvairių šalių, vieni nuo kitx| išdmoki- 
na didesnių klastų ir piktądėjisčiiĮ, ir jąs pla­
tina f ę, kur jos nebūtų dar žinomos. ;

Teip ir dabar atėjo laikas dėl permainų: 
apie 40 vyrų turėjome keliauti, apie 3-čią ady- 
ną rytiųetyje. Po vardais iššaukė mus iš ka 
maros į karidorių ir liepė užsidėti ;,armiakus” 
(kalėjimo viršutines drapanas). Aš pareikala­
vau savo plosčiaus. — Kokio plosčiaus? pak­
lausė užveizdas. AŠ pasakiau, kur ir kaip aš 
jį padėjau už krepšių jo grįčioje./ 
atnešė. . \

Tolians bus

Suradę

Rhone, Pa. 44 kuopa.
Jonas A kraitis 
Juozas Lančius 
J uoza-j K amarauckas 
Magdė Kamarauckienė 
Ona Tamošaitienė 

Export, Pa. 95 kuopa.
Antanas Rašutauckas 
Juozu pas Witeris -X 
Simas Jukužis / 
Kazys Rešutauckas 
Petras Stirbis 
Nikodemas Beita 
Antanas Trakas 
Vincas Viteris 
Jonas Pūkas 
Kazys Beita

Baltimore, Md. 64 kuopa.
Adomas Šlekys 
Franas Bakutis 
Vincas F. Bielis 
Ona GriČinienė 
Antanas Gričinas 
Ludvikas Dailydonienė 
Motiejus Žvirblis 
Pijušas Bielis 
Uišė Bielienė 
Marė Mažeikiutė 
Petras Lazauckas 

Shenandoah, Pa. 23 kuopa.
Adomas Slizevyčius 
Veronika Slizevyčienė 
Kazys Dadurka 
Vincas Šlekys 
Juozas Matonis 
Ona Matonienė 
Adomas Štuopis 
Adomas Ramanauckas 
Vincas Juodkojis 
Viktoras Juodkojis 
Juozas Stankevyčius 

v Maži vaikai
Jonas Tabaras 
Albertina Tabari utė 
Jurgis Valaitis

T7. Astramskas.
S. L. A. sekretorius

Nuo Redakcijos.
Už korespondencijas ir apgar­
sinimus „Vienybės” reddakci- 
a neatsako.
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Lietuvninku

Lietuviu tauta
i senoveje ir sziadien.

Parašė J. Šliupas, M. D.'
I (Tąsa.)
2,62. Derėk kaip žydas, užmokėk kaip krikščionis,
263. Su Šatu (Skotu?) bei klebonu ne bylinėk!
264. Balvai (dovanos?) ir vandenį atgrąžin,
265. Dovanos reik greito arklio. (Girto dovana, paiko džiaug

smas), \
266. Į klaną įpuolęs, sausas nesikelsi,
267. Kas miltuą vartoja, miltuota gal būti
268. Malėjos miltinos rankos,
269. Kurs pikį hutver, nusimurštin,
270. Eik su velkiu obuoliauti, paliksi be tarbos ir be obuoli 

(Jucev,ič),
271. Ne ger, kad kiaulė įjunksta į žirnius,
272. Kytras galvą išneša,
273. Kur daug šunų, čia ir daug šunšūdžių,
274. Avis teko vilkui, ' '
275. Nėra nė vtano vyro, kurs vilko dantis neturėtų,
276. Prie barzdos reik ir lazdos,
277. Kožnas žmogus tursavo broką,
278. Kožnam padingsta savo būdas,
279. Namai namučiai norint po smilgų,
280. Savo vlosnas kampelis daug vertas,
281. Namie namas,
282. Sutinka r kaip akmuo su kirviu,
283. Varna varnos akies nekerta,
284. Jie vieno žindimo, vieno lakimo,
285. Abu labu,
286 Jie ant vieno kurpaliaus siūti,
287. Keikestis pro burną išeit, pro nosį atlenda,
288. Man čebutis, tau dyglutis,
289. Eik, mano vaikei, aš tau ant tavo

su rėkučiais vandens atnešiu,
290. Kad ir tavęs jau gloda butų!
291. Kad ir tavęs pusta butų!
292. Kad tu suruktum!
293. Kad tavę aklatis!
294. Kad tavę Giltinė pasmaugtų!
295. Kad tąvę yelniai!
296. Ima jį Magylos!
297. Ima jį dievai! 1 \ .
298. Kirmyk, kad nekeltuinei!
299. Kad tavę varnos sulestų! >
300. Kad tavę sunki liga užgultų!
301. Kad tavę sunki muka užpultų!
302. Kad tu supleškėtum!
303. Dieve duok iš tavo burnos į dievo ausį,
304. Dieve duok pavydą ne kaip nuoskurdą,
305. Dieve duok iškaršt!
306. s Dieve duok gira pašinka(?)
307..Tič! ne kniauk!
.308. (Eik) su visu labu !
309. Dieve ne perleisk! Dieve ne mieruok! Dieve ne ročyk

■

svodbos paklausysiu,

i**-

310. Kad danguj linksmas butų!
311. Kad dievą tiktai palydėtų!
312. Kad dievas paskalsintų!
313. Kad. dieve sveikatos nepavydėtų!

^314, Dieve duok mirti, o ne pražūti!
315, Tu gongai vi!
316, Kad tik ant tos šakos užsigaut galėčiau,
317, Jau aš tavę į lanką sulenkiau, į vyžą paroviau,
318, Perėmė ąpvyniai misą (piktumas įlaidumą),
319, Aš jam kalną pyliau, o jis man duobę'kasė,
320, Sulauksiu tavę aplink mano są«paras lošiant,
321, Katė glostoma kuprą pučia,
322, Pasipūtęs kaip pėlėda,
323, Vaikščioja kaip gervė,
324, Jei žąsis tuom žarų baidai, kitu žarų eina,
325, Visus galus negali aptekt,
326, Vis tą vierą laiko,

328, Musų linai iš mažų išbėgo, bet didelių nepavijo,
329, Iš šiaudų išėjęs, o šieno nepavijęs,
330, Nė šuo, nė kėdelė,
331, Ilgą jiešmą bedrožiant, šuo kepsnį pagaus,
332, Iš adatos vežimą priskaldo,
333, Gaidžio duotas avino graibo,
334, Tą galviją dar pribaigsi,
335, Juo dauginus turi, juo daugiaus nori,
336, Daug norėdama, ant mažo atsisėdai,
337, GuP kaip šuo ant šiei^o,
338, Pats audžia, pats meta,
338, Daug pasakų užnešė,
340, Su klasta niekur neišeisi,
341, Meluot nemokant, tiesos nepradėt,
342, Melagis tiesiok eit, teisybė užkluoniais,
343, Sotus alkaną nepažįst,
344., Apteks lupos dantų,
345, Susikalba kaip žąsis su kiaule,
346, Tavę klausiu apie žąsis, o tu man atsakai apie antis,
347, Alus ne vanduo, kunigai ne piemenys,
348, Nežiūrėk per skylę, nes pamatysi velnią,
349, Juo pirmiaus, jud geriau?,
350, Ne lėksi pirm čėso,
351, Meška girioj, o skūrą jau rėžo,
352, Voverė ant šakos, o jau jiešmą droži,
353, Dar ne vienam užlįs ant uodos,
354, Kišasi kaip yla į Žaką,
355, Kišk į tarpą savo varpą,
356, Nesikišk, kur tau nereikia,
357, Šuns balsas ne eit į dangų,
358, Ledoką žodį pamink po padu,
359, Šutka galvos ne prakul1,
360, Gali juokais pamirt.
361, Nė Saulės duktė jam negal įtikti,
362, Nė Šio nė to nenor,
363, Minkštos duonos įieško,
364, “ — — - -
365,

Lenksiu jį Saulės lenksmu, 
Kad jį į Žaką įdėtumei. tikt'išsikastų,

(Tanaus bus.)

‘i. < ;.a. ■
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Susivien. L. A. kuopoms.

Išbaigus Silsiu konstituci­
joms, padavėm dauginus at­
spausdinti, todėl guodotinos 
kuopos malonės palaukti pa­
kol bus gatavos. Kaip tik spės 
išeit iš po spaudęs, tuojaus vi­
si reikalaujanti gaus konstitu­
cijas. Su guodone

J. Tareila, prez. S. L. A

Susirinkimai.
Shenandoah, Pa., 23 k. S.lJ. 

A., 3 liepos, 3 vai. po pietų 
L. J. Wilkinsono svetainėje 
ant kzkinpo Main ir Lloyd gat­
vių. I žkviečiame visus sąna­
rius užsimokėti bertaininę 
duoklę, podraug bus priimami 
nauji sąnariai.

Sakr. A. Jurevyčius.
Baltimor^IdC T.M.D. k.

2 liepos, liet, bažnyčios salėje, 
ant Barre str., 8 P. M. (suba- 
tos vakare). Visi esate užpra- 
s rni kad ir neprigulį ateiti ir 
pasiklausyti.

Sek r. N. K. Baltrušaitis.
Forest City,Pa., 2 k. S.L.A.

3 liepos, 2 po pietų, p. Broku- 
pavyčiaus svetainėj, kur už- 
kviečiame visus brolius ir 
seseris pribūti ir užsimokėti 
bert, duoklę. Teiksitės pakla 
binti if naujus prie prisirašy­
mo. Sėk r. K Babkauckas.

Forest City, Pa., vii šas su­
sirinkimas 44 k. T.M.D., 3 lie 
pos 3:30 po pietų salėj Liet.S. 
Dr. Kvit čia me visus brolius ir 
seseris pribut, nes bus svarsto 
mi svarbus musų tautos reika­
lai. Malonėkite atsivesti ir no­
rinčius prisirašyti. £

V ardan k. zl.M. Makauckas.
New Britam, Conn., S.L.A. 

34 k. Dr. Keistučio 3 liepos, 
2 vai. po pietų bažnytinėj sa­
lėj, kur prašom pribūti visus 
užsimokėti duoklę ir atsivesti 
naujų. Komitetas.

Plymouth, Pa., „Aušria”Dr. 
k.. 3 liepos, 3:30 vai. po pietų 
,, Vienybė-*” Ofise. Kvie­
čiame sąnarius ir naujus pri­
būti. Komitetas.

Vienybe
Brooklyn, N. Y., „Aušros” 

Dr. k. 3 liepos, 7 vai. vakare 
ant salės 73 Grand, str., kur 
meldžiame pribūti visus sąna­
rius ir suprantančius naudą 
šios dr-stės. Komitetas.

Didelis viešas susirinkimas 
38 kuopos S. L. A., Brooklyn, 
N.Y., atsibus 3 liepos3904m., 
nedėliojo, 2:30 vai. pp pietų, 
svetainėje p. Draugelio Nr. 73 
Grand str. Meldžiame visiems 
draugams ir draugėms, kuo- 
skaitlingiausiai susirinkti, ka-, 
dari gi bus labai svarbių klau­
simų išrišta, teip-gi neužsimir- 
škit atnešti savo kvartalinę 
duoklę. Sek r. J. Šunskis.

Pajieszkojimai.
Pajitškom lietuviško kuni­

go prie parapijos Nekalto pra­
sidėjimo P. Šv. į E. St. Louis, 
Ill. bažnyčią ir kleboniją 7 
metai išbudavota. ’Meldžiame J
iš guodotinų kunigų atsišaukti 
ant sekančio adreso:

Sam. Joccis,
Pradž. Par. nek. pras. P. S.S. 

541 Collinsville Ave.
E. St. Louis, III.

Pajuškau Jono Wegertos, 
Kauno rėd., Raseinių pav., 
Jurbarko miesto; pas manę 
buvo ant bordo apie tris me­
tus, pridirbo man blėdies ant 
52 dolerių ir nežinau kur jis 
dingo; jeigu kas apie jį žino­
tumėt,’meldžiu duoti žinią: aš 
jam norėčia duoti griekų išri­
šimą. Adresas: z

Juozą* Belušas,
1209 Lloyd str. 

Scranton, Pa.

Pajieškau savo pusdėdės 
Andriaus Liuiko ir pusbrolio 
Adomo Šatkaucko, abudu Su­
valkų gub., Seinų pav., K ras y 
navos gm., Udininkų kaimo. 
Jie patįs ar kas kilas teiksitės 
atsišaukti ant žemiau padėto 
adreso, ne* yra svarbus reika­
las. Jonas Kardokas,

239 E. Main str.,
New Britain, Conn.

Excursion ir Piknikas!
Suvienytų lietuviškų draugysčių 

iš Plymouth’© ant Lako Lodote, su- 
batoje, 2 dieną liepcs(July), 1904 m. 
Trūkis D. & H. R.R., išeis nuo Ply­
mouth Junction 7:15 ryte, iš Wil­
kes-Barre 7:40, iš Pittston 8:00, iš 
Scranton 8:30. Kelionė į ten irkt- 
gal kaštuos dėl Suaugusių 85 centai, 
vaikams nuo 6 iki 12 metų 60‘centų. 
Kapelija grąjįs iš 12 muzikantų. 
Šokiai dovanai. Pranešame visiems, 
jogei Lako Lodote yra puikiausia 
vieta iš visos apielinkės, kadan-gi 
yra viskas įtaisyta pagal naujausią 
madą, kur galima ištikto linksmai 
laiką praleisti.

Tai-gi lietuviai ir lietuvaitės, seni 
ir jauni, kurie malonite savo širdis 
palinksminti ir sveiko oro prisikvė­
puoti, nepraleiskite šitos progos, o 
ant visados jūsų pačių ir jus vaikelių 
atmintyje pasiliks.

Komitetas. "

Piknikas!
Naugatuck, Conn., Dr. šv. 

Jurgio parengė 8-metinį pik­
niką Linden Park’e, 4 liepos, 
2 vai. po pietų, trauksis iki 12 
nakties. Įženga vyrams 25 et, 
merginoms dykai. Gra.jis 5 
Bagdanavyčiaus orkestrą. Už- 
prašom senus ir jaunus ant tos 
linksmos zobovos, kaip vieti­
nius teip ir aplinkinius.

Komitetas.

Pagarsinimas. |
Kaip buvo garsinta 23 Nr. 

„Vien. L.” apie kritimą lote­
rijos laimikio ant Nr. 3374, 
kur negalima buvo perskaityti 
išsitrynusios laimėtojo pavar­
dės, tai dabar suradome: atsi 
šaukė Kazys Vilimaitis, iš Gi­
rardville, Fa. MtCarmel, Pa

Jonas Banis.

Pigi kelione išz Anglijos in Ameriką
Isz Liverpool ar Quenstown $12.75

„ Belfartar ar Londondery $13.95
„ Glasgow - $15.15
„ London , i . v $15.75

Isz New Yorko in Hamburgą $17,oo
Gaunamos pas J. J. Pauksztį Plymouth, Pa.

Piknikas!
Draugystės šv. Kazimiero, 

Plymouth, Pa. ant HANOVER 
PARK, bus Utarninke 19 d. 
Liepos 1904 m. Prasidės 9 va­
landą ryte. Muzika bus kuo- 
nopuikiausia. Visus lietuvius 
ir lietuvaites, kaip vietinius 
teip ir iš visos apielinkės už- 
kviečiam kuo skaitlingiausia 
susirinkti ant šio puikaus pa­
silinksminimo. Apart pikni­
ko atsibus daržia visokios žo 
bovos.

Tikietas dėl šokio 25c.
Komitetas.

.. , * ■ j .

ILGA. PAGELU A,
Szitas nurodymas turi pertikrini 

kiekviena Plyinouth’e
Paliuosavimas nuo skaudėjimo 

strėnų yra meilei priimti nuo kiek­
vieno strėnoms sergančio, suparaly- 
ževoti, slobni ant strėnų, tik tai to ir 
reikalaujasi. Kuris liks išgydytas, 
tas bus ant visados sveikas. Turi* 
davadus, kuris jus pertikrins.

L. J. Heal, kalvia, nuo No. 10 
Pittston, Pa. Gyvena ant 115 Par­
sonage str. sako: aš vartojau Doans 
Kidney p’lls keleropuose skaudu­
liuose per 5 metus. Tankiai be 
kaustant arklius inpuldavo toks 
skaudėjimas kad negalėdavau atsi­
tiest ir turėdavau vaikščioti susirie­
tęs apie savo darbą. Aš išgirdau 
apie Doans Kidney Pilis ir nusipir­
kęs baksuką sunaudojau, man į 
trumpą laiką pagelbėjo ir nuo visų 
skaudėjimų paliuosuotas tapau.

Ant pardavimo yra kromuose, pre­
kė 50ot. Foster Milburn Co. Buffalo, 
N. Y., agentas ant Suvienytų Val­
stijų. Nepamirškite vardo Doans 
ir neimkite kitokias.

Negalima būti sveikas, turint ne- 
čystą kraują. Burdock Blood Bitters 
padaro čystą kraują.

Ne yra atsakančiai būti vieną die­
ną, be Dr. Thomas Electric Oil.

Viena tiktai gyduolė ant svieto, 
kuri iždydo niežėjimą Doans Oint­
ment, kiekvienoje aptiekoje yra gau­
nama, prekė 50o. ■

Nuo karščio pagadinimo vidurių, 
naudokitės, Dr. Fowlers Extract 
Wild Strawberry,




